
ВОЖДОВАЦ
Веће градске општине Вождовац на седници одржа-

ној 31. марта 2014. године, на основу члана 46. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13 и 63/13 – испр) и члана 
58. Статута градске општине Вождовац – пречишћен текст 
(„Службени лист града Београда”, бр. 36/10 и 41/13), доноси

ОДЛУКУ

О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ ГРАДСКЕ ОПШТИ-
НЕ ВОЖДОВАЦ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР–ЈУН 2014. ГОДИНЕ

Члан 1.
До доношења Одлуке о буџету градске општине Вождо-

вац за 2014. годину, а најкасније до 30. јуна 2014. године, 
вршиће се привремено финансирање на основу члана 46. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13 и 63/13 – испр), 
као и на основу Одлуке о првом ребалансу буџета градске 
општине Вождовац за 2013. годину.

Члан 2.
Привремено финансирање на основу члана 1. ове од-

луке врши се у складу са Одлуком о привременом утврђи-
вању обима средстава за вршење послова града и градских 
општина и привременом утврђивању прихода који припа-
дају граду, односно градским општинама за период јануар–
јун 2014. године, а највише до 1/2 износа планираних расхо-
да и издатака у акту о буџету претходне фискалне године и 
износи 183.470.000,00 динара.

Износ из става 1. овог члана увећава се по основу:
– пренетих средстава из 2013. године у износу од 

48.845.839,99 динара,
– текућих трансфера града у корист нивоа општине 

(служба матичара) у износу од 88.000,00 динара.

Члан 3.
Директни и индиректни корисници буџета градске 

општине Вождовац могу преузимати обавезе само у оквиру 
средстава утврђених овом одлуком.

Члан 4.

У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу 
од 50.000,00 динара.

У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу 
од 50.000,00 динара.

Решење о употреби средстава текуће и сталне буџетске 
резерве доноси председник општине, у складу са Законом о 
буџетском систему.

Члан 5.

Примања по врстама и издаци по основним наменама 
утврђују се у следећим износима:

ПРИМАЊА

Ек. кл. ВРСТА ПРИМАЊА Износ

I Пренета средства из претходне године
 (буџет и ЈППП Вождовац) 48.845.839,99

II Класична примања у текућој години 174.158.555,00

711 Порез на зараде 106.167.523,00

711 Самодоприноси 34.013,00

713 Порез на имовину 50.424.208,00

713 Порез на наслеђе 6.131.144,00

741 Приходи од камата 600.000,00

742 ПДВ из закупа пословног простора 4.166.667,00

742 Приходи општинских органа 380.000,00

743 Новчане казне 200.000,00

745 Мешовити и неодређени приходи 6.000.000,00

745 Остали приходи 55.000,00

III Наменска средства–изворна и уступљена 9.399.445,00

742 Приходи од закупа пословног простора (без ПДВ) 9.311.445,00

733 Текући трансфери од Скупштине града 88.000,00

IV Приходи индиректних корисника (претходна сопстве-
на средства) 26.325.128,00

745 Приходи од закупа (претходна сопствена ср.) 20.196.128,00

742,745 Приходи МЗ (претходна сопствена ср.) 6.129.000,00

УКУПНО I + II + III+ IV 258.728.967,99

Приходи из других извора 1.500.000,00

771,772 Меморанд.ставке за реф.расхода(рефунд.боловања) 1.500.000,00

Година LVIII Број 28 31. март 2014. године Цена 220 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА



Број 28 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 31. март 2014.

ИЗДАЦИ

Разд
Функ
клас

Пози
ција

Екон
клас ОПИС

Средства из
буџета

Средства из 
буџета

(бивши 04)

Издаци из
осталих 

извора 
1 СКУПШТИНА И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

110 Извршни и законодавни органи
1 417 Накнаде одборника 1.650.000,00
2 422 Трошкови путовања 150.000,00
3 423 Трошкови протокола, информ.и маркетинга 1.000.000,00
4 423 Трошкови обележ. празника 0,00
5 423 Трошкови репрезентације 300.000,00
6 423 Услуге по уговору (коорд. за нац. мањине,потпредседници) 3.600.000,00
7 423 Кол центар 0,00
8 472 Расх. за обр.деце – стипендије 130.000,00
9 481 Финансирање полит.странака 320.000,00

10 481 Учешће у финанс.пројеката непроф. орг.и удружења 0,00
090 Социјална заштита

11 472 Накнаде за соц.заштиту 350.000,00
Изв.фин.за фун.110,090 
 01 Приходи из буџета 7.500.000,00
УКУПНО РАЗДЕО 7.500.000,00

2 ОПШТИНСКА УПРАВА
130 Опште услуге

12 411 Плате и додаци запослених 104.038.000,00
13 412 Соц.допр.на терет послодавца 18.360.000,00
14 413 Накнаде у натури (пакетићи) 0,00
15 414 Пор.бол.и бол.преко 30 дана 1.500.000,00
16 414 Отпр.због одласка у пензију 400.000,00
17 414 Солидарне помоћи 250.000,00
18 415 Трошкови превоза 4.000.000,00
19 416 Награде,бонуси и сл. 460.000,00
20 421 Трошкови платног промета 400.000,00
21 421 Трошкови ел. енергије 2.100.000,00
22 421 Трошкови грејања 1.900.000,00
23 421 Услуге телефона 1.800.000,00
24 421 Услуге поште и доставе 300.000,00
25 421 Услуге обезбеђења 2.200.000,00
26 421 Услуге чишћења 1.800.000,00
27 421 Комуналне услуге 400.000,00
28 421 Доприноси за грађ.земљиште 0,00
29 421 Осигурање имовине 360.000,00
30 421 Осигурање запослених 170.000,00
31 422 Трошкови служб. путовања 150.000,00
32 423 Услуге по уговору 2.300.000,00
33 423 Компјутерске услуге(одрж.софтв.) 1.000.000,00
34 423 Вождовачке новине 600.000,00
35 423 Објав.тендера и инф.огласа 100.000,00
36 423 Остале услуге 650.000,00
37 425 Одржавање зграде 50.000,00
38 425 Одржавање опреме 250.000,00
39 425 Одржавање возила 900.000,00
40 426 Канцеларијски материјал 800.000,00
41 426 Мат.за образ.и усаврш.запослених 250.000,00
42 426 Материјал за саобр. – гориво 1.392.055,00
43 426 Материјал за одрж.хигијене 80.000,00
44 426 Остали материјал 180.000,00
45 426 Расходи за радну, заштитну и службену одећу 0,00

910 Предшколско и основно образовање
46 463 Трансфери за основно образовање 0,00

47 425 Трансфери за одржавање дечијих установа 0,00
48 463 Превоз деце основних школа 0,00
49 463 Превоз и смештај деце 0,00

820 Услуге културе
50 463 Трансфери за културу 300.000,00

810 Услуге рекреације и спорта
51 463 Трансфери за спорт 450.000,00



31. март 2014. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 28 – 3

Разд
Функ
клас

Пози
ција

Екон
клас ОПИС

Средства из
буџета

Средства из 
буџета

(бивши 04)

Издаци из
осталих 

извора 
150 Опште јавне услуге

52 463 Трансфери за омладину 300.000,00
53 423 Услуге по уговору (Канцел.за младе) 630.000,00

090 Социјална заштита
54 463 Трансфери за соц. хум. организације 550.000,00
55 463 Социјална заштита – запошљавање инвалида 0,00

453 Железнички саобраћај
56 463 Одржавање пружних прелаза 0,00

520 Управљање отпадним водама
57 424 Београдводе 0,00

560 Заштита животне стредине
58 424 Заштита и унапређење животне средине 0,00

130 59 482 Порези,обав.таксе и казне (ПДВ) 200.000,00
60 512 Администр. и остала опрема 100.000,00
61 499 Стална буџетска резерва 50.000,00
62 499 Текућа буџетска резерва 50.000,00

Извор финан. за функ.130,910,820,
810,150,090,453,520
01 Приходи из буџета
 03 Социјални доприноси 150.270.055,00 1.500.000,00
УКУПНО РАЗДЕО 150.270.055,00 1.500.000,00

3 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
160 Опште јавне услуге

63 421 Трошкови платног промета 13.000,00 100.000,00
64 421 Услуге телефона 100.000,00 300.000,00
65 421 Трошкови енергије 550.000,00 700.000,00
66 421 Комуналне услуге 200.000,00 150.000,00
67 421 Остали расходи 26.000,00
68 421 Трошкови осигурања 26.000,00
69 422 Трошкови службених путовања 16.000,00
70 423 Компјутерске услуге 26.000,00
71 423 Услуге по уговору 1.800.000,00 1.000.000,00
72 411 Плате и додаци запослених 1.050.000,00
73 412 Соц.допр.на терет послодавца 185.000,00
74 415 Трошкови превоза 200.000,00
75 423 Репрезентације 300.000,00
76 425 Одржавање зграда и објеката 25.000,00 850.000,00
77 425 Одржавање опреме 50.000,00
78 426 Материјал 25.000,00 450.000,00
79 463 Донације и трансфери 250.000,00
80 472 Социјална давања 150.000,00
81 482 Порези и таксе 30.000,00 150.000,00
82 512 Набавка опреме 15.000,00 150.000,00

Извори финанс.за функ.160
01 Приходи из буџета 2.758.000,00 6.129.000,00
УКУПНО РАЗДЕО 2.758.000,00 6.129.000,00

4 ЈП ”ПОСЛОВНИ ПРОСТОР ВОЖДОВАЦ”
133 Остале опште услуге

83 411
Плате,додаци и накнаде запосленима
(зараде) 5.794.808,00 3.346.164,00

84 412 Соц.допр. на терет послодавца 1.038.692,00 598.964,00
85 413 Накнаде у натури 20.000,00
86 414 Социјална давања запосленима 592.000,00
87 415 Накнаде трошкова за запослене 112.000,00 450.000,00
88 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0,00
89 421 Стални трошкови 3.957.000,00
90 422 Трошкови путовања 330.000,00
91 423 Услуге по уговору 685.000,00 3.259.000,00
92 424 Специјализоване услуге 200.000,00
93 425 Текуће поправке и одржавање 1.673.000,00
94 426 Материјал 580.000,00
95 482 Порези,обавезне таксе и казне 6.000.000,00 4.410.000,00
96 511 Зграде и објекти 400.000,00
97 512 Машине и опрема 280.000,00
98 515 Нематеријална имовина 100.000,00



Број 28 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 31. март 2014.

Разд
Функ
клас

Пози
ција

Екон
клас ОПИС

Средства из
буџета

Средства из 
буџета

(бивши 04)

Издаци из
осталих 

извора 
Нераспоређени вишак прихода из претходних година

99 416 Награде и остали посебни расходи 741.176,47
100 423 Услуге по уговору 203.829,77
101 511 Објекти 1.347.343,57
102 512 Опрема 400.000,00

Извори финанс.за функ.133
01 Приходи из буџета
13 Пренета средства 13.630.500,00

20.196.128,00
2.692.349,81

УКУПНО РАЗДЕО 13.630.500,00 22.888.477,81
УКУПНО КЛАСИЧНИ РАСХОДИ 174.158.555,00

5 НАМЕНСКИ РАСХОДИ

620 103 425 Инфраструктура и комунално уређење по МЗ 7.109.257,83

104 425 Комунално уређење и рушење 139.811,00
130 105 425 Адапт.простора општине за потребе ПУ 128.740,00

106 512 Набавка опреме за ПУ 58.917,00
107 425 Уређење куће В.Степе 200.000,00

Служба матичара
108 423 Остале услуге – служба матичара 100.000,00
109 425 Уређење сале за венчање 5.000,00
110 426 Службена одећа и обућа – матичари 3.830,97

620 111 465 Спортско друштво „Вождовац” 236.251,56
130 112 483 Судски трошкови 700.000,00

620 113 425 Изградња шк.сале при ОШ В.Чарапић Зуце – друга фаза 21.363.600,00
910 114 463 Трансфери за основно образовање 17.716.378,01

115 463 Превоз деце основних школа 2.037.800,00
116 463 Превоз и смештај деце 815.195,10

520 117 424 Београдводе 1.702.964,31

560 118 424
Заштита и унапређење животне
средине 1.153.489,40

620 119 425
Програми на заштити, уређењу и
коришћењу пољопр. земљишта 2.081.700,00

Извори финанс.за функ. 090,130,133,520,620,910 
01 Приходи из буџета
13 Пренета средства

9.399.445,00
46.153.490,18

УКУПНО РАЗДЕО 55.552.935,18
УКУПНО РАСХОДИ
01 Приходи из буџета
13 Пренета средства
03 Социјални доприноси

183.558.000,00
46.153.490,18

26.325.128,00
2.692.349,81 1.500.000,00

УКУПНО РАСХОДИ 258.728.967,99

Члан 6.
Овлашћења дата председнику градске општине Одлуком 

о буџету градске општине Вождовац за 2013. годину, важе 
за време привременог финансирања за период јануар–јун 
2014. године, до доношења Одлуке о буџету градске општи-
не Вождовац за 2014. годину.

Члан 7.
Приходи који се остваре и расходи који се изврше у пе-

риоду привременог финансирања саставни су део Одлуке о 
буџету градске општине Вождовац за 2014. годину.

Члан 8.
Остале одредбе се примењују из текста Одлуке о буџету 

градске општине Вождовац за 2013. годину.
Члан 9.

Ова одлука ће се објавити у „Службеном листу града Бе-
ограда”, а примењује се од 1.јануара 2014. године.

Веће градске општине Вождовац
I број 400-57/14, 31. марта 2014. године

Председник
Александар Савић, с. р.

САВСКИ ВЕНАЦ

Веће градске општине Савски венац на 12. седници одр-
жаној 31. марта 2014. године, на основу члана 39. став 1 тачка 
3, Статута градске општине Савски венац („Службени лист 
града Београда”, бр. 45/08, 18/10, 35/10, 33/13 и 36/13), члана 
46. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, број 
108/13), Одлуке о привременом утврђивању обима средстава 
за вршење послова града и градских општина и привременом 
утврђивању прихода који припадају граду, односно градским 
општинама за период јануар-јун 2014. године, („Службени 
лист града Београда”, број 24/14), донело je следеће:

РЕШЕЊЕ
О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ ГРАДСКЕ ОПШТИ-
НЕ САВСКИ ВЕНАЦ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР–ЈУН 2014. ГО-

ДИНЕ
Члан 1.

До доношења Одлуке о буџету градске општине Савски 
венац за 2014. годину, а најкасније до 31. јуна 2014. године, 
вршиће се привремено финансирање на основу обима сред-
става за 2013. годину.



31. март 2014. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 28 – 5

Члан 2.
Привремено финансирање на основу члана 1.овог ре-

шења утврђује се у следећим обимима:
– Средства за општу потрошњу 186.669.329
– Наменска средства – закуп 16.008.721
– Процена пренетих средстава 83.522.851
– Средства изнад оквира 22.344.207
Укупно 308.545.108

Члан 3.
Биланс прихода и примања и распоред расхода и изда-

така из члана 2. решења (у прилогу) саставни су део овог 
решења.

Корисници буџетских средстава општине могу преузи-
мати обавезе само у оквиру простора за коришћење буџет-
ских средстава који је утврђен на основу овог решења.

Члан 4.
Приходи и примања која се остваре и расходи и издаци 

који се изврше у периоду привременог финансирања сас-
тавни су део Одлуке о буџету градске општине Савски ве-
нац за 2014. годину.

Члан 5.
Ово решење ступа на снагу даном објављивања у „Служ-

беном листу града Београда”, а примењиваће се од 1. априла 
2014. године.

Веће градске општине Савски венац
Број 06-2-12/2014-I-02, 31. марта 2014. године

Председник 
Душан Динчић, с. р.

1. ПРИМАЊА

I – VI 2014.

Ек. 
клас. Приходи и примања

Средства 
буџета (01)

Наменска 
средства 
закупa 

(01)

Сопствени 
приходи 
ДКЦ (04)

Донације 
(06)

Наменска 
средства (07)

Наменска 
и про-

грамских 
средства 

(08) и (09)

Пренета 
сред-

ства из 
ранијих 
година 

(13)

Пренета 
средства 
од дона-
ција (15) Укупно 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА
711 Порез на зараде  89.907.575  89.907.575 
711 Порез на земљиште  – 
711 Самодоприноси  – 
713 Приходи од пореза на имовину  42.701.554   42.701.554 

741
Приходи од камата на средства буџета 
Општине  4.000.000  4.000.000 

742
Приходи од давања у закуп за пословни 
простор  16.008.721  16.008.721 

742 ПДВ на приход од закупа  16.000.000  16.000.000 
742 Административне таксе  800.000  800.000 
742 Приходи општинских органа  60.000  60.000 

743
Новчане казне и одузета имовинска 
корист  – 

743 Мандатне казне  105.000  105.000 
745 Мешовити и неодређени приходи  1.095.200  1.095.200 

742
Приходи ЈП ПП и остали наменски 
приходи  32.000.000 
ПРИХОДИ I:  186.669.329  16.008.721  –  –  –  –  –  –  170.678.050 
Остали приходи  4.065.950 

742 Сопствени приходи ДКЦ  5.862.780  5.862.780 
711 Самодоприноси  – 

ПРИХОДИ II:  4.065.950  –  5.862.780  –  –  –  –  –  5.862.780 

732
Наменска средства – СПИН, енергетска 
ефикасност и планирање урбаног развоја  – 

732
Наменски приходи – Пројекти Европске 
уније  4.897.200  4.897.200 

733
Наменска средства – Једнократне помоћи 
избеглим и расељеним лицима  – 

733

Наменска средства – Средства за покриће 
дела трошкова изласка службеног лица на 
терен ради закључења брака  50.000  50.000 

744
Наменска средства – Акције „Наша кућа” 
и „Наше двориште”  1.100.000  1.100.000 

811, 
921

Наменска средства – Средства од откупа 
станова  6.342.500  6.342.500 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА III:  –  –  –  4.897.200  50.000  7.442.500  –  –  12.389.700 
Процењена пренета средства из ранијих 
година 

 
83.522.851  25.777  83.548.628 

ПРОЦЕЊЕНА ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕ-
НА СРЕДСТВА  –  –  –  –  –  – 

 
83.522.851  25.777  83.548.628 

УКУПНО ПРИХОДИ И ПРИМАЊА:  190.735.279  16.008.721  5.862.780  4.897.200  50.000  7.442.500 
 

83.522.851  25.777  272.479.158 
Извор финансирања за приходе и при-
мања:

01 Приходи из буџета  190.735.279  16.008.721  206.744.000 



Број 28 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 31. март 2014.

Ек. 
клас. Приходи и примања

Средства 
буџета (01)

Наменска 
средства 
закупa 

(01)

Сопствени 
приходи 
ДКЦ (04)

Донације 
(06)

Наменска 
средства (07)

Наменска 
и про-

грамских 
средства 

(08) и (09)

Пренета 
сред-

ства из 
ранијих 
година 

(13)

Пренета 
средства 
од дона-
ција (15) Укупно 

04 Сопствени приходи буџетских корисника  5.862.780  5.862.780 
06 Донације од међународних организација  4.897.200  4.897.200 
07 Трансфери од других нивоа власти  50.000  50.000 

08
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица  1.100.000  1.100.000 

09
Примања од продаје нефинансијске 
имовине  6.342.500  6.342.500 

13 Нераспоређени вишак из ранијих година
 

83.522.851  83.522.851 

15
Неутрошена средства донација из прет-
ходних година  25.777  25.777 
УКУПНО ПО ИЗВОРИМА ФИНАНСИ-
РАЊА:  190.735.279  16.008.721  5.862.780  4.897.200  50.000  7.442.500 

 
83.522.851  25.777  308.545.108 

ОПШТИ БИЛАНС

Расходи и други издаци Укупно
Социјална 

заш.
Оп.јавне 

услуге
Јавни 

ред и б. Екон. послови
Заштита 

жив.с.
Стамб.ком.

посл
Здрав-

ство
Култ.рели-

гија Образовање
** 1. Расходи за запослене 118.681.332,00  22.783.500,00  76.930.592,00  12.015.260,00  6.951.980,00  
1.1 411 Плате 94.769.278,00  19.292.500,00  60.227.250,00  9.762.806,00  5.486.722,00  
1.2 412 Доприноси 17.137.212,00  3.491.000,00  10.878.000,00  1.767.954,00  1.000.258,00  
* 1.3 Остали расходи за 
запослене 6.774.842,00    5.825.342,00  484.500,00  465.000,00  
1.3.1 413 Накнаде у натури           
1.3.2 414 Социјална давања 
запосленима 3.077.387,00    2.915.387,00  137.000,00  25.000,00  
1.3.3 415 Накнаде за запо-
слене 3.287.500,00    2.600.000,00  347.500,00  340.000,00  
1.3.4 416 Награде, бонуси и 
остали посеб 409.955,00    309.955,00    100.000,00  
1.3.5 417 Одборнички додатак           
1.3.6 418 Судијски додатак           
* 2. Коришћење услуга и роба 96.772.730,00 2.987.508,00 32.458.179,00  26.935.739,00 779.621,00 17.419.795,00  8.657.888,00 7.534.000,00
2.1 421 Стални трошкови 21.464.240,00  690.000,00  17.037.075,00 20.000,00 2.456.795,00  1.260.370,00  
2.2 422 Трошкови путовања 6.678.327,00  770.011,00  42.816,00 30.000,00   500,00 5.835.000,00
2.3 423 Услуге по уговору 41.313.328,00 2.987.508,00 7.119.477,00  9.855.848,00 569.621,00 12.553.000,00  6.558.874,00 1.669.000,00
2.4 424 Специјализоване 
услуге 1.560.000,00  1.320.000,00      240.000,00  
2.5 425 Текуће поправке и 
одржавање 21.467.422,00  19.653.851,00    1.480.000,00  333.571,00  
2.6 426 Материјал 4.289.413,00  2.904.840,00   160.000,00 930.000,00  264.573,00 30.000,00
* 3. Амортизација и уп ср. 
за рад           
3.1 43 Употреба основних           
* 4. Отплата камата 136.448,00  100.651,00      35.797,00  
4.1 441 – по домаћим кре-
дитима           
4.2 442 – по иностраним 
кредитима           
4.3 444 – пратећи трошкови 
задуживања 136.448,00  100.651,00      35.797,00  
** 5. Субвенције           
* 5.1 Субвенције јавним 
нефин. пред. и орг           
 – 4511 текуће           
 – 4512 капиталне           
* 5.2 Субвенције приватним 
фин. институциј           
 – 4521 текуће           
 – 4522 капиталне           
* 5.3 Субвенције јавним фин. 
институцијама           
 – 4531 текуће           
 – 4532 капиталне           
* 5.4 Субвенције приватним 
предузећима           
 – 4541 текуће           
 – 4542 капиталне           
** 6. Дотације и трансфери 3.672.740,00         3.672.740,00
6.1 461 Донације страним 
владама           
6.2 462 Дотације међународ-
ним организаци           



31. март 2014. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 28 – 7

* 6.3 463 Трансфери осталим 
нивоима власти 3.672.740,00         3.672.740,00
6.3.1 4631 Текући трансфери 
осталим ниво 3.672.740,00         3.672.740,00
6.3.2 4632 Капитални транс-
фери осталим н           
6.4 464 Дотације орг.об.соц.
осиг. и ост.           
6.5 465 Остале дотације и 
трансфери           
* 7. Социјално осигурање и 
соц. заштита 8.801.279,00 7.573.824,00   667.455,00    300.000,00 260.000,00
7.1 471 Права из социјалног 
осигурања           
7.2 472 Накнаде за социјалну 
заштиту из 8.801.279,00 7.573.824,00   667.455,00    300.000,00 260.000,00
* 8. Остали расходи (осим 
пор. на фонд з.) 37.058.223,00 1.472.084,00 2.847.722,00  2.547.536,00 597.982,00 25.327.302,00  2.820.597,00 1.445.000,00
8.1 481 Дотације невладиним 
организација 7.936.720,00 1.472.084,00 1.577.661,00  1.727.148,00 597.982,00   1.116.845,00 1.445.000,00
8.2 482 Порези, обавезне 
таксе и казне 26.691.442,00    820.388,00  24.167.302,00  1.703.752,00  
8.3 483 Новчане казне и пена-
ли по реш. с 2.430.061,00  1.270.061,00    1.160.000,00    
8.4 484 Нак. штете за повреду 
– прир. уз           
8.5 485 Нак. штете за повреду 
– прир узр           
* 9. Резерва 580.135,00  580.135,00        
9.1 49911 Стална буџетска 
резерва 40.000,00  40.000,00        
9.2 49912 Текућа буџетска 
резерва 540.135,00  540.135,00        
*** Свега текући расходи 
(Класа 4) 265.702.887,00 12.033.416,00 58.770.187,00  107.081.322,00 1.377.603,00 54.762.357,00  18.766.262,00 12.911.740,00
** 10. Издаци за основна 
средства 42.842.221,00 2.916.480,00 39.575.741,00    350.000,00    
* 10.1 511 Зграде и грађевин-
ски објекти 19.198.500,00  19.198.500,00        
- 5111 куповина зграда и 
објеката 14.442.500,00  14.442.500,00        
- 5112 изградња зграда и 
објеката           
- 5113 капитално одрж. зграда 
и об 4.460.000,00  4.460.000,00        
- 5114 пројектно планирање 296.000,00  296.000,00        
10.2 512 Машине и опрема 19.470.121,00 2.916.480,00 16.203.641,00    350.000,00    
10.3 513 Остале некретнине 
и опрема           
10.4 514 Култивисана имо-
вина           
10.5 515 Нематеријална 
имовина 4.173.600,00  4.173.600,00        
11. 52 Залихе           
12. 53 Драгоцености           
13. 54 Природна имовина           
14. 55 Нефинансијска имови-
на која се фин           
*** Свега издаци за нефин. 
имовину (Класа 5) 42.842.221,00 2.916.480,00 39.575.741,00    350.000,00    
* 15 Отплата главнице           
15.1 – 611 домаћим креди-
торима           
15.2 – 612 иностраним кре-
диторима           
15.3 – 613 Отплата главнице 
по гаранциј           
15.4 – 614 отплата главнице за 
фин. лизи           
* 16. Набавка финансијске 
имовине           
16.1 – 621 домаће финансијске           
16.2 – 622 стране финансијске           
16.3 – 623 Набавка фин.
имовине која се ф           
** Свега изд.отпл.кр. и наб.
фин.им(Класа 6)           
**** Укупно 308.545.108,00 14.949.896,00 98.345.928,00  107.081.322,00 1.377.603,00 55.112.357,00  18.766.262,00 12.911.740,00
400000 – 699998 308.545.108,00 14.949.896,00 98.345.928,00  107.081.322,00 1.377.603,00 55.112.357,00  18.766.262,00 12.911.740,00
***** Разлика           



Број 28 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 31. март 2014.



31. март 2014. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 28 – 9



Број 28 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 31. март 2014.



31. март 2014. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 28 – 11



Број 28 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 31. март 2014.



31. март 2014. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 28 – 13



Број 28 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 31. март 2014.

ИЗДАЦИ ПО ФУНКЦИЈИ

Позиција финансијског плана Укупно 01 13 04 05 06 07 08 09 15
****** 0501 Град Београд 308.545.108 206.744.000 83.522.851 5.862.780  4.897.200 50.000 1.100.000 6.342.500 25.777
***** 1 Раздео 01 36.577.472 25.228.495 6.426.000   4.897.200    25.777
**** СВ10 СК. ОПШТИНЕ,ПРЕДСЕДНИК,ОП.
ВЕЋЕ 36.577.472 25.228.495 6.426.000   4.897.200    25.777
*** 110 Извршни и законодавни орг 32.781.472 25.228.495 2.630.000   4.897.200    25.777
*** 130 Опште услуге 3.796.000  3.796.000        
***** 2 Раздео 02 271.967.636 181.515.505 77.096.851 5.862.780   50.000 1.100.000 6.342.500  
**** СВ20 ОПШТИНСКА УПРАВА 201.556.319 121.838.241 72.225.578    50.000 1.100.000 6.342.500  
*** 090 Соц.зашт.некл.на др.месту 14.949.896 4.473.416 10.476.480        
*** 110 Извршни и законодавни орг 2.019.722 749.661 1.270.061        
*** 130 Опште услуге 59.648.083 17.765.976 35.739.607    50.000 1.100.000 4.992.500  
*** 180 ТРАНСФ.ОПШТЕГ КАРАКТ.-РНВ 100.651 651 100.000        
*** 410 Општи екон.послови 105.059.727 82.737.727 20.972.000      1.350.000  
*** 490 Ек.посл.некл.на др.месту 1.727.299 1.334.910 392.389        
*** 560 Заш.животне средине 1.377.603 1.195.964 181.639        
*** 810 Услуге рекреа. и спорта 1.634.156 1.540.754 93.402        
*** 820 Услуге културе 1.833.146 1.833.146         
*** 912 Основно образовање 12.911.740 9.911.740 3.000.000        
**** СВ21 ЈП ПОСЛОВНИ ПРОСТОР САВСКИ 
ВЕНАЦ 55.112.357 51.552.562 3.559.795        
*** 620 Развој заједнице 55.112.357 51.552.562 3.559.795        
**** СВ22 ДЕЧИЈИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 
МАЈДАН 14.781.053 8.124.702 793.571 5.862.780       
*** 820 Услуге културе 14.781.053 8.124.702 793.571 5.862.780       
**** СВ23 ФОНД ИСИДОРА СЕКУЛИЋ 517.907  517.907        
*** 820 Услуге културе 517.907  517.907       



31. март 2014. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 28 – 15

ГРОЦКА

Oпштинско веће градске општине Гроцка на седници 
одржаној 31. марта 2014. године, на основу члана 46. Зако-
на о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09 
и 73/10, 101/2010, 101/2011 и 93/2012), члана 20 .Закона о ло-
калној самоуправи („Службени гласник РС”, број 129/07) и 
члана 17 . Статута градске општине Гроцка („Службени лист 
града Београда”, бр. 42/2008, 17/10, 59/11 и 36/13) и Одлуке 
о буџету општине Гроцка за 2013. годину („Службени лист 
града Београда”, бр. 72/2012, 16/2013 и 36/2013) донела је 

ОДЛУКУ
 О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИ-
РАЊУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ГРОЦКА ЗА 2014. ГОДИНУ

Члан 1.
У Одлуци о привременом финансирању градске општи-

не Гроцка за 2014. годину („Службени лист града Београда”, 
број 77/13 ), члан 1. мења се и гласи: 

До доношења Одлуке о буџету општине Гроцка за 2014.
годину за период јануар-јун 2014.године, вршиће се привре-
мено финансирање на основу чл.46 Закона о буџетском сис-
тему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/2010, 101/2010, 
101/2011 и 93/2012 ) и Одлуке о буџету општине Гроцка за 
2013. годину („Службени лист града Београда”, бр. 72/2012, 
16/2013 и 36/2013) у износу од 252.177.987 динара.

Члан 2.
Члан 2. мења се и гласи:
Корисници седстава буџета општине Гроцка могу преу-

зимати обавезе и спроводити јавне набавке само у оквиру 
средстава предвиђених овом Одлуком.

Члан 3.
У члану 4. износ од „75.534.000” замењује се износом од 

„153.062.397”, а износ од „51.100.000” замењује се износом 
од „99.115.490„ динара.

Члан 4.
У члану 5. износ од „50.000“ замењује се износом од 

„60.000”, а износ од „2.874.000” замењује се износом од 
„1.029.000” динара.

Члан 5.
Члан 6. мења се и гласи:
Приходи и примања буџета планирају се у следећим из-

носима:
Екон. класиф ИЗВОРИ ПРИХОДА И ПРИМАЊА ИЗНОС
321311 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 5.277.987
  I Текући приходи  
711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке  
711111 Порез на зараде 112.439.000
711120 Порез на приходе од самосталне делатности 27.453.000
711123 Порез на прихода од пољопривреде и шумарства 3.000.000
711147 Порез на земљиште 2.000.000
  УКУПНО 711000 144.892.000
713000 Порез на имовину  
713120 Порез на имовину 30.547.000
713310 Порез на наслеђе и поклон 2.000.000
713420 Порез на капиталне трансакције 29.000.000
  УКУПНО 713000 61.547.000
714000 Порез на добра и услуге  
714513 Комунална такса за држање моторних возила 12.200.000

Екон. класиф ИЗВОРИ ПРИХОДА И ПРИМАЊА ИЗНОС
714547 Накнада за загађивање животне средине  

714562
Посебна накнада за заштиту и унапређење живот-
не средине 170.000

  УКУПНО 714000 12.370.000
716000 Други порези  
716110 Комунална такса на фирму 5.500.000
  УКУПНО 716000 5.500.000
733000 Трансфери од других нивоа власти  
733150 Текући трансфери од других нивоа власти 4.100.000
733157 Текући трансфери од града Београда 1.000.000
733253 Капитални трансфери од града Београда  
  УКУПНО 733000 5.100.000
741000 Приходи од имовине  
741100 Камате 30.000
741532 Комунална такса за паркирање 250.000
741534 Накнада за коришћење градског грађ.земљишта 10.000.000
  УКУПНО 741000 10.280.000
742000 Продаја добара и услуга  
742152 Приходи од давања, закуп, односно на коришћење 3.134.000
742251 Општинске административне таксе 600.000

742351
Приходи које својом делатношћу остваре органи 
општине 10.000

  УКУПНО 742000 3.744.000
743000 Новчане казне и одузета имовинска корист  

743351
Приходи од новчаних казни изречених у прекршај-
ном поступку 20.000

  УКУПНО 743000 20.000

744000
Добровољни трансфери од правних и физичких 
лица  

744151
Текући добровољни трансфери од правних и 
физичких лица у корист нивоа општине 1.147.000

744251
Капитални добровољни трансфери од правних и 
физичких лица у корист Општине 1.050.000

  УКУПНО 744000 2.197.000
745000 Мешовити и неодређени приходи  
745151 Мешовити приходи у корист општине 250.000
  УКУПНО 745000 250.000
771000 Меморандумске ставке  
771111 Рефундација расхода 1.200.000
  УКУПНО 771000 1.200.000

СВЕГА ТЕКУЋИ ПРИХОДИ БУЏЕТА 711000-
771000 246.900.000
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 252.177.987

Члан 6.
Расходи и издаци буџета по појединачној намени, утврђују 

се у следећим износима:
Екон. 
кла-
сиф   ОПИС

Укупна 
средства

41   РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 98.277.000
  411 Плате и додаци запослених 77.330.000
  412 Социјални доприноси на терет послодавца 15.350.000
  413 Накнада у натури 330.000
  414 Социјална давања запосленима 1.850.000
  415 Накнада трошкова за запослене 2.350.000
  416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.067.000

42   КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 76.971.987
  421 Стални трошкови 20.650.000
  422 Трошкови путовања 15.570.000
  423 Услуге по уговору 16.447.000
  424 Специјализоване услуге 4.150.000
  425 Текуће поправке и одржавање 11.685.590
  426 Материјал 8.469.397

44   ОТПЛАТА КАМАТА 4.860.000
  441 Отплата домаћих камата 3.200.000
  444 Пратећи трошкови задуживања 1.660.000



Број 28 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 31. март 2014.

Екон. 
кла-
сиф   ОПИС

Укупна 
средства

45   СУБВЕНЦИЈЕ 43.800.000
  451 Субвенције јавним предузећима 43.800.000
       

46   ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 450.000
  463 Дотације осталим нивоима власти 450.000
       

47   СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 2.400.000
  472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.400.000
       

48   ОСТАЛИ РАСХОДИ 3.510.000
  481 Дотације невладиним организацијама 860.000
  482 Порези, обавезне таксе и казне 1.100.000
  483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.200.000
  484 Накнаде штете настале услед елементарних непогода 350.000
       

49   РЕЗЕРВЕ 1.089.000
  499 Средства резерве 1.089.000
       

51   ОСНОВНА СРЕДСТВА 3.400.000
  511 Зграде и грађевински објекти 2.750.000
  512 Машине и опрема 650.000
       

54   ЗЕМЉИШТЕ 2.620.000
  541 Откуп земљишта 2.620.000
       

61   ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 14.800.000
  611 Отплата главнице домаћим кредиторима 14.800.000

УКУПНО 252.177.987

Члан 7.
У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету ло-

калне власти за 2014. годину и пројекцијама за 2015. и 2016. 

годину, коју је донео министар надлежан за послове финан-
сија на основу одредби члана 36.а Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11 
и 93/12 ) и Закона о одређивању максималног броја запол-
сених у локалној администрацији („Службени гласник РС”, 
број 104/09), број запослених код корисника буџета општи-
не Гроцка (директни и индиректни буџетски корисници) не 
може прећи максимални број запослених на неодређено и 
одређено време, и то:

– запослених на неодређено време 169,
– запослених на одређено време 8.
У овој одлуци средства за плате се обезбеђују за број за-

послених из става 1. овог члана.

Члан 8.

Члан 7. се мења и гласи:
Средства буџета општине Гроцка у периоду привреме-

ног финансирања , утврђена су у износу од 252.177.987 ди-
нара, а обухватају средства на подрачуну извршења буџета 
и средства на подрачуним индиректних корисника која се 
воде у оквиру консолидованог рачуна трезора Општине 
Гроцка.

Укупна срества из става 1. овог члана формирана су 
приходима и примањима из следећих извора: 

– текући приходи у износу од 238.403.000 динара-извор 
финансирања 01, 

– приходи од трансфера у износу од 6.300.000 динара – 
извор финансирања 07, 

– средства од донација у износу од 2.197.000 динара – 
извор финансирања 08,

– средства вишка прихода из претходних година у изно-
су од 5.277.987 динара – извор финансирања 13.

Средства из става 1. овог члана распоређују се по корисницима, и то :

Функ-
ција

Гла-
ва

Пози-
ција

Еко-
ном.

класиф.

Извор
фи-

нанс. Опис
 Средства из 

буџета

Средства 
из оста-

лих
Укупна 

средства
1 2 3 4 5 6 7 8 9
  1.1       Раздео 1 – Скупштина општине и      
          Општинско веће      

110         Извршни и законодавни органи      
    1 411   Плате, додаци и накнаде изабраних и 12.730.000   12.730.000
          именованих лица      
    2 412   Социјални доприноси на терет послодавца 3.100.000   3.100.000
    3 416   Награде,бонуси и остали посебни расходи 820.000 47.000 867.000
    4 421   Стални трошкови 600.000   600.000
    5 422   Трошкови путовања 320.000   320.000
    6 423   Услуге по уговору 4.800.000 547.000 5.347.000
    7 424   Специјализоване услуге 2.500.000   2.500.000
    8 463   Донације и трансфери других нивоа власти 250.000   250.000
    9 481   Донације невладиним организацијама 250.000   250.000
          и политичким партијама      
    10 483   Трошкови извршења судских решења 1.000.000   1.000.000
    10.1 484   Накнада штете настале услед 350.000   350.000
          eлементарних непогода      
    11 499   Стална буџетска резерва 60.000   60.000
    12 499   Текућа буџетска резерва 1.029.000   1.029.000
          Извори финансирања за функцију 110:      
        01 Приходи из буџета 27.809.000   28.403.000
        07 Трансфери других нивоа власти   47.000 47.000
        08 Донације од организација и појединаца   547.000 547.000
          Укупно за функцију 110 27.809.000 594.000 28.403.000

170         Трансакције јавног дуга      
    13 441   Отплата камата 3.200.000   3.200.000



31. март 2014. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 28 – 17

1 2 3 4 5 6 7 8 9
    14 444   Пратећи трошкови задуживања 200.000   200.000
    15 611   Отплата главнице 14.800.000   14.800.000
          Извори финансирања за функцију 170:      
        01 Приходи из буџета 18.200.000   18.200.000
          Укупно за функцију 170 18.200.000   18.200.000

560         Заштита животне средине      
    16 451   Текуће субвенције ЈКП Гроцка 24.000.000   24.000.000
    16.1 451   Субвенције ЈКП Грочански комуналац Гроцка 2.000.000   2.000.000
          Извори финансирања за функцију 560:      
        01 Приходи из буџета 26.000.000   26.000.000
        08 Донације од организација и појединаца      
          Укупно за функцију 560 26.000.000   26.000.000

470         Остале делатности      
    16.2 451   Субвенције ЈП Пијаце и зеленило Гроцка 2.000.000   2.000.000
          Извори финансирања за функцију 470:      
        01 Приходи из буџета 2.000.000   2.000.000
          Укупно за функцију 470 2.000.000   2.000.000

630         Водоснабдевање      
    17 451   Текуће субвенције ЈП Водовод Гроцка 12.000.000   12.000.000
          Извори финансирања за функцију 630:      
        01 Приходи из буџета 12.000.000   12.000.000
          Укупно за функцију 630 12.000.000   12.000.000

610         Стамбени развој      
    18 451   Текуће субвенције ЈП Топлификација 3.800.000   3.800.000
          Извори финансирања за функцију 610:      
        01 Приходи из буџета 3.800.000   3.800.000
          Укупно за функцију 610 3.800.000   3.800.000

820         Култура      
    19 424   Културне манифестације 400.000   400.000
    20 481   Дотације невладиним организацијама 200.000   200.000
          Извори финансирања за функцију 820:      
        01 Приходи из буџета 600.000   600.000
          Укупно за функцију 820 600.000   600.000

860         Рекреација, култура и вере      
    21 481   Дотације невладиним организацијама 400.000   400.000
          Извори финансирања за функцију 860:      
        01 Приходи из буџета 400.000   400.000
          Укупно за функцију 860 400.000   400.000

912         Образовање      
    22 422   Трошкови путовања ученика 15.200.000   15.200.000
    23 472   Трошкови смештаја ученика у специјалне школе 1.100.000   1.100.000
    24 463   Текући трансфери школама 200.000   200.000
          Извори финансирања за функцију 912:      
        01 Приходи из буџета 16.500.000   16.500.000
          Укупно за функцију 912 16.500.000   16.500.000

090         Социјална заштита некласификована на другом месту      
    25 472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.000.000   1.000.000
          Извори финансирања за функцију 090:      
        01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000
          Укупно за функцију 090 1.000.000   1.000.000
          Извори финансирања за главу 1.1:      
        01 Приходи из буџета 108.309.000   108.309.000
        07 Tрансфери других нивоа власти   47.000 47.000
        08 Донације од организација и појединаца   547.000 547.000
        13 Нераспоређени вишак прихода из претходних година      
          Укупно за главу 1.1 108.309.000 594.000 108.903.000
  1.2       Дирекција за изградњу општине Гроцка      

620         Развој заједнице      
    26 411   Плате и додаци запослених 8.700.000   8.700.000
    27 412   Социјални доприноси на терет послодавца 1.550.000   1.550.000
    28 414   Социјална давања запосленима 100.000 200.000 300.000
    29 415   Накнаде запосленима 150.000   150.000
    30 421   Стални трошкови 7.100.000   7.100.000
    31 422   Трошкови путовања 20.000   20.000
    32 423   Услуге по уговору 1.200.000   1.200.000
    33 424   Специјализоване услуге 250.000   250.000



Број 28 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 31. март 2014.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
    34 425   Текуће поправке и одржавање 4.000.000 5.235.590 9.235.590
    35 426   Материјал 770.000   770.000
    36 444   Пратећи трошкови задуживања 1.460.000   1.460.000
    37 481   Донације невладиним организацијама 10.000   10.000
    38 482   Порези, обавезне таксе и казне 900.000   900.000
    39 483   Новчане казне и пенали по решењу судова 200.000   200.000
    40 511   Изградња зграда и објеката 2.150.000 350.000 2.500.000
    41 512   Машине и опрема 150.000   150.000
    41.1 541   Откуп земљишта 2.620.000   2.620.000
          Извори финансирања за функцију 620:      
        01 Приходи из буџета 31.330.000   31.330.000
        07 Трансфери других нивоа власти   200.000 200.000
        08 Донације од организација и појединаца   850.000 850.000
        13 Нераспоређени вишак прихода из претходних година   4.735.590 4.735.590
          Укупно за главу 1.2 31.330.000 5.785.590 37.115.590
          Извори финансирања за раздео 1      
        01 Приходи из буџета 139.639.000   139.639.000
        07 Трансфери других нивоа власти   247.000 247.000
        08 Донације од организација и појединаца   1.397.000 1.397.000
        13 Нераспоређени вишак прихода из претходних година   4.735.590 4.735.590
          Укупно за раздео 1 139.639.000 6.379.590 146.018.590
  2.3       Раздео 2 – Општинска управа      

130         Опште услуге      
    42 424   Специјализоване услуге 700.000 300.000 1.000.000
    43 425   Текуће поправке и одржавање 1.800.000 600.000 2.400.000
    44 426   Материјал 4.357.000 642.397 4.999.397
    45 511   Изградња и капитално одржавање зграда и објеката 250.000   250.000
    46 512   Набавка опреме 500.000   500.000
          Извори финансирања за функцију 130:      
        01 Приходи из буџета 7.607.000   7.607.000
        07 Трансфери других нивоа власти   200.000 200.000
        08 Донације од организација и појединаца   800.000 800.000
        13 Нераспоређени вишак прихода из претходних година   542.397 542.397
          Укупно за функцију 130 7.607.000 1.542.397 9.149.397

410         Општи економски и комерцијални послови по питању рада      
    47 411   Плате и додаци запослених 55.647.000 253.000 55.900.000
    48 412   Социјални доприноси на терет послодавца 10.700.000   10.700.000
    49 413   Накнаде у натури 330.000   330.000
    50 414   Социјална давања запосленима 550.000 1.000.000 1.550.000
    51 415   Накнаде запосленима 2.200.000   2.200.000
    52 416   Награде, бонуси и остали посебни расходи 200.000   200.000
    53 421   Стални трошкови 7.000.000 400.000 7.400.000
    54 422   Трошкови путовања 30.000   30.000
    55 423   Услуге по уговору 9.800.000 100.000 9.900.000
    56 482   Порези, обавезне таксе и казне 200.000   200.000
          Извори финансирања за функцију 410:      
        01 Приходи из буџета 86.657.000   86.657.000
        07 Трансфери других нивоа власти   1.753.000 1.753.000
          Укупно за функцију 410 86.657.000 1.753.000 88.410.000
          Извори финансирања за главу 2.3      
        01 Приходи из буџета 94.264.000 94.264.000
        07 Трансфери других нивоа власти   1.953.000 1.953.000
        08 Донације од организација и појединаца   800.000 800.000
        13 Нераспоређени вишак прихода из претходних година   542.397 542.397
          Укупно за главу 2.3 94.264.000 3.295.397 97.559.397
  2.4       Комесаријат за избеглице      

070         Социјална помоћ угроженом становништву      
    57 413   Накнаде у натури      
    58 421   Стални трошкови   3.700.000 3.700.000
    59 424   Специјализоване услуге      
    60 426   Материјал 2.650.000 100.000 2.750.000
    61 472   Накнада за социјалну заштиту   300.000 300.000
          Извори финансирања за функцију 070:      
        01 Приходи из буџета 2.650.000   2.650.000
        07 Трансфери других нивоа власти   4.100.000 4.100.000
          Укупно за функцију 070 2.650.000 4.100.000 6.750.000



31. март 2014. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 28 – 19

1 2 3 4 5 6 7 8 9
          Извори финансирања за главу 2.4      
        01 Приходи из буџета 2.650.000   2.650.000
        07 Трансфери других нивоа власти   4.100.000 4.100.000
          Укупно за главу 2.4 2.650.000 4.100.000 6.750.000
  2.5       Месне заједнице      

160         Опште јавне услуге      
    62 421   Стални трошкови 1.750.000   1.750.000
    63 425   Текуће поправке и одржавање 50.000   50.000
    64 426   Материјал 50.000   50.000
          Извори финансирања за функцију 160      
        01 Приходи из буџета 1.850.000   1.850.000
        08 Донације од организација и појединаца      
          Укупно за функцију 160 1.850.000   1.850.000
          Извори финансирања за главу 2.5      
        01 Приходи из буџета 1.850.000   1.850.000
        08 Донације од организација и појединаца      
          Укупно за главу 2.5 1.850.000   1.850.000
          Извори финансирања за раздео 2:      
        01 Приходи из буџета 98.764.000   98.764.000
        07 Трансфери других нивоа власти   6.053.000 6.053.000
        08 Донације од организација и појединаца   800.000 800.000
        13 Нераспоређени вишак прихода из претходних година   542.397 542.397
          Укупно за раздео 2 98.764.000 7.395.397 106.159.397
          УКУПНО извори финансирања      
        01 Приходи из буџета 238.403.000   238.403.000
        07 Трансфери других нивоа власти   6.300.000 6.300.000
        08 Донације од организација и појединаца   2.197.000 2.197.000
        13 Нераспоређени вишак прихода из претходних година   5.277.987 5.277.987
          УКУПНИ извори финансирања буџета 238.403.000 13.774.987 252.177.987

Члан 9.
Директни корисници средстава буџета општине дужни 

су да средства утврђена овом одлуком, распореде по наме-
нама финансијским планом на који сагласност даје председ-
ник општине.

Члaн 10.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу града Београда”, а примењује 
се од 1. априла 2014. године.

Општинско веће градске општине Гроцка
Број 401-97, 31. марта 2014. године

Председник
Зоран Марков, с. р.

ЛАЗАРЕВАЦ

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, број 129/07), члана 46. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 (испр.) и 108/13) и 
члана 48. Статута градске општине Лазаревац („Службени 
лист града Београда”, бр. 43/08, 15/10 и 44/13) Веће градске 
општине Лазаревац, на седници одржаној 31. марта 2014 го-
дине донело је 

ОДЛУКУ
О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ ГРАДСКЕ ОПШТИ-
НЕ ЛАЗАРЕВАЦ ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР–ЈУН 2014. ГОДИНЕ

Члан 1.
У периоду јануар–јун 2014. године, вршиће се привреме-

но финансирање расхода и издатака буџетских корисника 
буџета градске општине Лазаревац.

Члан 2.
Привремено финансирање из члана 1. ове одлуке врши 

се до износа од 361.450.000 динара текућих буџетских при-
хода (извор финансирања 01).

Износ текућих буџетских прихода (извор финансирања 
01) предвиђен у ставу 1. овог члана увећава се за износ сред-
става која се пренесу из буџета града за конкретне намене.

Члан 3.
Приходи и примања, у периоду привременог финанси-

рања утврђени су у следећим износима и то: 
у динарима

 ОПИС
ЕКОН. 

КЛАСИ-
ФИКА-
ЦИЈА

ИЗНОС

1 2 3
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (А+Б) 7 403.737.497
А. СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА (1+2) 7 361.450.000
1. Уступљени приходи (извор финансирања 01) 7 253.243.008
1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 
(осим самодоприноса) 711 139.522.008

– порез на зараде 711111 109.722.008
– порез на приходе од самосталних дел.који се плаћа 
према стварно оствар. приходу 711121 15.500.000

– порез на приходе од самосталних дел.који се плаћа 
према паушално утврђеном приходу 711122 10.300.000

– порез на приходе од самосталних делатности који се 
плаћа према стварно оствареном приходу самоопоре-
зивања

711123 3.500.000

– порез на земљиште 711147 500.000
1.2 Порез на фонд зарада 712  350.000
– порез на фонд зарада осталих запослених 712112  350.000
1.3. Порез на имовину 713 25.266.700
– порез на наслеђе и поклон 713311 2.000.000
– порез на пренос апсолутних права на непокретности 713421 15.397.000
– порез на пренос апсолутних права на половним 
моторним возилима и пловним објектима 713423 7.864.700



Број 28 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 31. март 2014.

1 2 3
– порез на пренос апсолутних права на осталим 
објектима 713424 5.000

1.4. Порез на добра и услуге 714 0
– накнада од емисије ЅO2, NO2, прашкастих материја и 
одложеног отпада 714549 0

1.5. Трансфери од других нивоа власти 733 104.300
– текући трансфери градова у корист нивоа општина 733157 104.300
1.6. Приходи од имовине 741 88.000.000
– накнада за коришћење минералних сировина 741511 88.000.000
2. Изворни приходи (извор финансирања 01) 7  108.206.992
2.1. Порез на имовину ( у статици) 713 53.008.619
– порез на имовину (осим на акције, земљиште и уделе) 
од физичких лица 713121 23.000.000

– порез на имовину (осим на акције, земљиште и уделе) 
од правних лица 713122 30.000.000

– порез на имовину (осим на неизграђено земљиште) 713126 8.619
2.2. Порез на добра и услуге 714 24.850.000
– комунална такса за коришћење рекламних паноа 714431 250.000
– комунална такса за држање моторних друмских и 
прикључних возила, осим пољопривредних возила и 
машина

714513 24.500.000

– посебна накнада за заштиту и унапређење животне 
средине 714562 0

– комунална такса за држање кућних и егзотичних 
животиња 714571 100.000

2.3. Други порези 716 11.000.000
– комунална такса за истицање фирме на пословном 
простору 716111 11.000.000

2.4 .Приходи од имовине 741 15.621.706
– приходи буџета општина од камата на средства кон-
солидованог рачуна трезора укључена у депозит банака 741151 5.000.000

– приходи од камата на средства корисника буџета 
општине укључена у депозите код пословних банака 
код којих овлашћени општински орган потписује 
уговор о депоновању средстава по виђењу

741152 200.000

– комунална такса за коришћење простора на јавним 
површинама или испред пословног простора у по-
словне

741531 1.800.000

– комунална такса за коришћење простора за парки-
рање друмских моторних и прикључних возила на 
уређеним и обележеним местима

741532 50.000

– накнада за коришћење грађевинског земљишта 741534 8.571.706
2.5 Приходи од продаје добара и услуга 742 1.366.667
– приходи од давања у закуп непокретности 742152 666.667
– Општинске административне таксе 742251 700.000
2.6. Новчане казне и одузета имовинска корист 743 110.000
– приходи од новчаних казни изречених у прекрш. пос. 
за прекршаје прописане актом скупштине општине, 
као и одузета имов. корист у том поступку

743351 100.000

– приходи од мандатних казни и казни изречених у 
управном поступку у корист нивоа општина 743353 10.000

2.7. Мешовити и неодређени приходи 745 450.000
– остали приходи у корист нивоа општина 745151 403.830
– закупнина за стан у државној својини у корист нивоа 
општина 745152 46.170

2.8. Меморандумске ставке за рефундацију расхода из 
претходне године 772 1.800.000

1 2 3
– меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета 
општине из претходне године 772114 1.800.000

Б. ДОДАТНА СРЕДСТВА (I+II) 7 42.287.497
1. Социјални доприноси (извор финансирања 03) 7 31.374
1  .1 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 771111 31.374
2. Донације осталих нивоа власти (извор финансирања 
07) 7 42.256.123

2.1. Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 
републике у корист нивоа општина 733154 25.000

2.2 Oстали приходи у корист нивоа општина 745151 42.231.123

Део средстава од пореза на зараде користи се за финан-
сирање потреба изградње, одржавања, управљања и ко-
ришћења сеоских, пољских и других некатегорисаних путе-
ва и за комуналну делатност на подручју градске општине 
као и за класичне функције ЈП „Дирекција” Лазаревац у из-
носу од 61.385.138 динара.

Пренета средства из предходних година (извор фи-
нансирања 13) распоређују се овом одлуком у износу од 
253.963.684 динара.

Укупна средстава утврђена овом одлуком, распоређују 
се по корисницима и расходима и издацима, планом расхо-
да и издатака, који је саставни део ове одлуке.

Корисници средстава буџета градске општине Лазаре-
вац могу преузимати обавезе за 2014. годину и измиривати 
обавезе из 2013. године само у оквиру средстава предвиђе-
них планом расхода и издатака из става 3. овог члана.

Приходи који се остваре и расходи и издаци који се 
изврше у периоду привременог финансирања саставни 
су део Одлуке о буџету градске општине Лазаревац за 
2014. годину.

Члан 4.
У периоду привременог финансирања, на питања 

која нису регулисана овом одлуком, непосредно ће 
се примењивати одредбе Одлуке о буџету градске 
општине Лазаревац за 2013. годину и одредбе Закона 
о буџетском систему. 

Члан 5.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном листу града Београда”, а 
примењиваће се од 1. априла 2014. године.
ПРИЛОГ: План расхода и издатака буџета градске 
општине Лазаревац за период јануар–јун 2014. године.

Веће градске општине Лазаревац
II-број 06-41.1/2014, 31. марта 2014. године

Председник
Драган Алимпијевић, с. р.



31. март 2014. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 28 – 21



Број 28 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 31. март 2014.



31. март 2014. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 28 – 23



Број 28 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 31. март 2014.



31. март 2014. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 28 – 25



Број 28 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 31. март 2014.



31. март 2014. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 28 – 27



Број 28 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 31. март 2014.

МЛАДЕНОВАЦ

Скупштина градске општине Младеновац на седници 
одржаној 31. марта 2014. године, на основу чл. 18. и 44. Ста-
тута градске општине Младеновац („Службени лист града 
Београда”, бр. 40/10 – пречишћен текст и 38/13), донела је 

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

МЛАДЕНОВАЦ
1. Разрешава се Драгослав Стојковић, дужности члана Већа 

градске општине Младеновац, са 31. мартом 2014. године.
2. Решење објавити у „Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Младеновац
Број I-00-06-1-2/4/2014, 31. марта 2014. године

Председник 
Радета Марић, с. р.

Скупштина градске општине Младеновац на седници 
одржаној 31. марта 2014. године, на основу чл. 18. и 44. Ста-
тута градске општине Младеновац („Службени лист града 
Београда”, бр. 40/10 – пречишћен текст и 38/13), донела је 

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

МЛАДЕНОВАЦ
1. Разрешава се Владан Глишић дужности члана Већа 

градске општине Младеновац, са 31. мартом 2014. године.
2. Решење објавити у „Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Младеновац
Број I-00-06-1-2/5/2014, 31. марта 2014. године

Председник 
Радета Марић, с. р.

Скупштина градске општине Младеновац на седници 
одржаној 31. марта 2014. године, на основу чл. 18. и 38. став 1. 
Статута градске општине Младеновац („Службени лист гра-
да Београда”, бр. 40/10 – пречишћен текст и 38/13), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛА-

ДЕНОВАЦ
1. Бира се Зоран Милетић, доктор стоматологије, за чла-

на Већа градске општине Младеновац.
2. Именовани ће функцију члана Већа обављати из рад-

ног односа почев од 1. априла 2014. године.
3. Решење објавити у „Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Младеновац
Број I-00-06-1-2/6/2014, 31. марта 2014. године

Председник 
Радета Марић, с. р.

Скупштина градске општине Младеновац на седници 
одржаној 31. марта 2014. године, на основу чл. 18. и 38. став 1. 
Статута градске општине Младеновац („Службени лист гра-
да Београда”, бр. 40/10 – пречишћен текст и 38/13), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛА-

ДЕНОВАЦ
1. Бира се Миодраг Бабић, наставник математике, за 

члана Већа градске општине Младеновац на сталном раду.

2. Именовани ће функцију члана Већа обављати почев 
од 1. априла 2014. године.

3. Решење објавити у „Службеном листу града Београда”.

Скупштина градске општине Младеновац
Број I-00-06-1-2/7/2014, 31. марта 2014. године

Председник 
Радета Марић, с. р.

Скупштина градске општине Младеновац на седници 
одржаној 31. марта 2014. године, на основу члана 4. Одлу-
ке о утврђивању назива улица и тргова на територији града 
Београда („Службени лист града Београда”, бр. 7/94, 16/98, 
3/00, 3/01 и 12/04), члана 5. Одлуке о поступку за одређи-
вање или промену назива улица и тргова на територији 
општине Младеновац („Службени лист града Београда”, 
број 9/96) и члана 18. Статута градске општине Младеновац 
(„Службени лист града Београда”, бр. 40/10 – пречишћен 
текст и 38/13), донела је

РЕШЕЊЕ 1

О ОДРЕЂИВАЊУ НАЗИВА УЛИЦЕ У КО РАЈКОВАЦ

I. Одређује се нови назив улице у КО Рајковац и то:
1. Улица „Деда Мићино Сокаче”.
Почиње од улице „Хајдук Вељкова” обухватајући леву и 

десну страну улице и иде према реци „Луг” у дужини око 
500 m – кп. бр. 2860 КО Рајковац.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу града Бе-
ограда”.

Скупштина градске општине Младеновац
Број I-00-06-1-2/10/2014, 31. марта 2014. године

Председник 
Радета Марић, с. р.

Скупштина градске општине Младеновац на седници 
одржаној 31. марта 2014. године, на основу члана 21. став 2. 
и члана 31. Закона о јавним предузећима („Службени гла-
сник РС”, број 119/12), члана 18. Статута градске општине 
Младеновац („Службени лист града Београда”, бр. 40/10 – 
пречишћен текст и 38/13) и члана 20. Одлуке о оснивању Ја-
вног предузећа Дирекција за изградњу и планирање „ДИП 
Младеновац” („Службени лист града Београда”, број 17/13 
– пречишћен текст), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И ПЛАНИРАЊЕ „ДИП 

МЛАДЕНОВАЦ”

1. Именује се Милан Јованчевић, дипл. економиста, за 
директора Јавног предузећа Дирекција за изградњу и пла-
нирање „ДИП Младеновац”, на мандатни период од четири 
године.

2. Именовани је дужан да ступи на рад у року од осам 
дана од дана објављивања овог решења у „Службеном 
гласнику Републике Србије”.
1  Министарство регионалног развоја и локалне самоуправе дало је Сагласност 

број 015-00-00006/2014-04 на Предлог овог решења 3. фебруара 2014. године.



31. март 2014. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 28 – 29

3. Ово решење је коначно.
4. Диспозитив овог решења објавити у „Службеном 

гласнику Републике Србије” и „Службеном листу града Бе-
ограда”. 

5. Ово решење са образложењем доставити именованом 
и свим кандидатима у поступку јавног конкурса и објавити 
на званичној интернет страници градске општине Младе-
новац.

Скупштина градске општине Младеновац
Број I-00-06-1-2/9/2014, 31. марта 2014. године

Председник 
Радета Марић, с. р.

ОБРЕНОВАЦ

Веће градске општине Обреновац на седници одржаној 
29.03.2014. године, на основу члана 46. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13-исправка и 108/13), члан 46. За-
кона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 
129/2007) и члана 55. тачке 3. Статута градске општине 
Обреновац („Службени лист града Београда”, број 19–14 – 
пречишћен текст), донело је 

РЕШЕЊЕ
О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ ГРАДСКЕ ОПШТИ-
НЕ ОБРЕНОВАЦ У ПЕРИОДУ ЈАНУАР–ЈУН 2014. ГОДИНЕ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Овим решењем утврђују се средства за привремено 

финансирање градске општине Обреновац у периоду јану-
ар–јун 2014. године (у даљем тексту: привремено финанси-
рање) која се састоје од:

Приходи и примања буџета утврђени су у следећим из-
носима:

у динарима

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

1 Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 745,554,851

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ БУЏЕТА 745,554,851

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

2 Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 912,739,692

2.1. ТЕКУЋИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 795,889,917

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 116,849,775

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ -167,184,841

 Издаци за набавку финансијске имовине 

Примања од продаје финансијске имовине

УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ -167,184,841

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

Примања од продаје финансијске имовине

Примања од задуживања 20,000,000

Неутрошена средства из претходних година 156,824,841

Издаци за отплату главнице дуга 9,640,000

Издаци за набавку финансијске имовине

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 167,184,841

Приходи и примања буџета по овом решењу утврђују се 
у следећим износима:

  ОПИС

ЕКО-
НОМСКА 
КЛАСИ-
ФИКА-
ЦИЈА

БУЏЕТ 
2014

I ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 745,554,851
1 Текући приходи 7 745,554,851

1.1. Уступљени приходи 7 581,415,522
Порез на доходак грађана 711 214,936,121
Порез на приход од самосталних делатности 7111 25,000,000
Порез на зараде 7111 189,936,121
Порез на наслеђе и поклон 7133 3,000,000
Порез на пренос апсолутних права 7134 20,000,000
Накнада за загађивање животне средине 7145 341,000,880
Текући трансфери од Града 7331 2,406,477
Текући трансфери од Републике 7331 72,044

1.2. Изворни приходи 7 164,139,329
Порез на земљиште 711147 500,000
Порез на имовину 7131 68,000,000
Накнада за коришћење грађев. земљишта 7415 22,000,000
Приходи од закупа пословног простора 7421 27,743,600
Комуналне таксе 7145 12,000,000
Комуналне таксе 7161 10,000,000
Комуналне таксе 7415 3,000,000
Камате 7411 5,000,000
Приходи које својом делатношћу остври Управа 
ГО 7423 2,000,000
Административне таксе 7422 1,000,000
Новчане и мандатне казне 743  
Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 744  
Мешовити приходи 7451 11,741,800
Закупнина за стан у државној својини 745  
Меморандумске ставке за рефундацију
 расхода 771-772 1,153,929

2 Примања од продаје нефинансијске имовине 8  

3
Примања од продаје финансијске имовине 
и задуживања 9 20,000,000

II ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 156,824,841
1 Процењени вишак прихода 156,824,841

  922,379,692

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине и 
издаци за набавку финансијске имовине по појединачној 
намени, утврђују се у следећим износима:

у дин.
Ек. 
кл. ОПИС

Укупна 
средства

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 795,889,917
41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 144,139,219

411 Плате, додаци и накнаде запослених /зараде/ 111,564,742
412 Социјални доприноси на терет послодавца 20,553,621
414 Социјална давања запосленима 7,378,374
415 Накнаде трошкова за запослене 3,971,753
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 542,729
417 Oдборнички додатак 128,000
42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 294,543,424

421 Стални трошкови 49,711,197
422 Трошкови путовања 625,000
423 Услуге по уговору 26,415,309
424 Специјализоване услуге 79,512,003
425 Текуће поправке и одржавање 128,194,245
426 Материјал 10,085,670
44 ОТПЛАТА КАМАТА 2,600,000

441 Отплата домаћих камата 2,500,000
444 Пратећи трошкови задуживања 100,000
45 СУБВЕНЦИЈЕ 267,318,000



Број 28 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 31. март 2014.

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 264,818,000

454 Субвенције приватним предузећима 2,500,000

46 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 2,202,000

463 Трансфери осталим нивоима власти 1,202,000

464 Дотације националној служби за запошљавање 1,000,000

47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И ЗАШТИТА 63,382,044

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 63,382,044

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 20,555,230

481 Дотације невладиним организацијама 4,129,000

482 Порези, обавезне таксе и казне 9,311,230

483 Новчане казне и пенали по решењима судова 500,000

485 Накнада штете нанете од стране државних органа 6,615,000

49 РЕЗЕРВЕ 1,150,000

499 Средства резерве 1,150,000

5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 116,849,775

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 115,849,775

511 Зграде и грађевински објекти 109,290,000

512 Машине и опрема 3,627,775

513 Остале некретнине и опрема 2,135,000

515 Нематеријална имовина 797,000

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 1,000,000

541 Земљиште 1,000,000

6
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 9,640,000

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 9,640,000

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 9,640,000

  УКУПНО 922,379,692

Члан 2.
Потребна средства за финансирање буџетског дефици-

та из члана 1. ове одлуке у износу од 167.184.841 динар и 
издатка за отплату главнице дуга у износу од 9.640.000 ди-
нара, планирано је да се обезбеде из процењеног суфицита 
из 2013. године у износу од 156.824.841 динар и примања од 
задуживања у износу од 20.000.000 динара.

Члан 3.
Приход од накнаде за коришћење грађевинског земљишта 

усмерава се за реализацију:
– дела програма пословања ЈП за изградњу Обреновца и
– дела програма одржавања комуналне хигијене града.

Члан 4.
Приходи од давања у закуп пословног простора, од-

носно на коришћење непокретности у државној својини 
чији је корисник градска општина и индиректни корисни-
ци буџета, усмеравају се за финансирање програма посло-
вања ЈП „Пословни простор” Обреновац и дела програма 
ЈП за изградњу Обреновца.

Члан 5.
Приходи од накнада за загађивање животне средине, 

накнаде од супстанце које оштећују озонски омотач и нак-
наде од емисије SO2, NO2, прашкастих материја и одложен 
отпад користиће се наменски према Програму коришћења 
средстава буџетског фонда за финансирање програма и 
планова заштите животне средине на територији градске 
општине Обреновац за 2014. годину на који сагласност даје 
надлежно министарство.

Члан 6. 
Приходи од пореза на доходак грађана – на зараде, ко-

ристиће се за финансирање:
– дела програма пословања ЈП за изградњу
– дела програма одржавања комуналне хигијене града и 
– финансирање класичних функција директних и инди-

ректних корисника буџета.
Члан 7.

У текућу буџетску резерву планирају се средства у изно-
су од 1.150.000 динара. 

О коришћењу средстава из става 1. овог члана одлучује 
Председник градске општине.

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 8.
Укупна средства утврђена Решењем о привременом финансирању градске општине Обреновац за период јануар–јун 

2014. године, износе 922.379.692 динара и формирана су приходима и примањима из следећих извора:
– прихода из буџета у износу од 741.922.401 динара – извор финансирања 01;
– средстава социјалних доприноса у износу од 1.153.929 динара – извор финансирања 03;
– донација од осталих нивоа власти у износу од 2.478.521 – извор финансирања 07;
– примања од домаћих задуживања у износу од 20.000.000 – извор финансирања 10;
– процењеног вишка прихода у износу од 156.824.841 – извор финансирања 13.

Пози-
ција

Функ-
ција

Еко-
номска 
класи-
фика-
ција ОПИС

Средства 
из буџета 

/01/

Социјал.
доприн 

/03/

Донац. 
од остал.

нивоа 
власти 

/07/

Донац. од 
невл.орг. и 
појединаца

/08/ 

При-
мања од 
домаћих 
задужи-

вања
 /10/

 Вишак 
прихода

/13/ Укупно
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

     
СКУПШТИНА 
ГО ОПШТИНЕ              

  110                  
1   411 Плате и додаци запослених 4,000,000           4,000,000
2   412 Соц.доприноси на терет послодавца 715,000           715,000
3   415 Накнада трошкова за превоз 85,000           85,000

3/1   417 Одборнички додатак 128,000           128,000
4   421 Стални трошкови 15,000           15,000
5   422 Трошкови путовања 60,000           60,000
6   423 Одборнички додатак 3,300,000           3,300,000
7   423 Накнада члановима комисије 330,000           330,000



31. март 2014. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 28 – 31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

8   423
Накнаде председницима
и з.п. Савета МЗ 2,550,000           2,550,000

9   423 Услуге по уговору 37,000           37,000
      Извор финансирања за раздео 1.             0

01 Приходи из буџета 11,220,000           11,220,000
  13 Процењени вишак прихода           0 0
      Укупно за раздео 1.             11,220,000
      ПРЕДСЕДНИК И ВЕЋЕ ГО              
  110                  

10   411 Плате и додаци запослених 11,000,000           11,000,000
11   412 Соц.доприноси на терет послодавца 2,000,000           2,000,000
12   415 Накнада трошкова за превоз 120,000           120,000
13   422 Трошкови путовања 130,000           130,000
14   423 Накнада члановима већа и комисија 950,000           950,000
15   423 Услуге по уговору 245,000           245,000
16   499 Стална резерва             0
17   499 Текућа резерва 1,150,000           1,150,000
      Извор финансирања за раздео 2.             0

01 Приходи из буџета 15,595,000           15,595,000
      Укупно за раздео 2.             15,595,000
      ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО              
  330                  

18   411 Плате и додаци запослених 2,100,000           2,100,000

19   412
Соц.доприноси на терет
послодавца 380,000           380,000

19/1   415
Накнада трошкова за 
превоз 28,000           28,000

      Извор финансирања за раздео 3.             0
01 Приходи из буџета 2,508,000           2,508,000

      Укупно за раздео 3.             2,508,000
      УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ              
  130   Опште услуге              

20   411 Плате и додаци запослених 44,000,000         9,700,000 53,700,000

21   412
Соц.доприноси на терет
послодавца 10,000,000           10,000,000

22   413 Накнаде у натури             0
23   414 Соц. давања запосленима 5,000,000         300,000 5,300,000

23/1   415 Накнада трошкова за превоз 2,300,000           2,300,000
24   421 Стални трошкови 12,362,000           12,362,000
25   422 Трошкови путовања 180,000           180,000
26   423 Услуге по уговору 8,467,200         1,000,000 9,467,200
27   424 Специјализоване услуге 400,000           400,000
28   425 Текуће поправке и одржавање 1,780,000           1,780,000
29   425 Текуће поправке и одржавање зграде ХЕЛП-а             0
30   426 Материјал 4,174,000           4,174,000
31   482 Порези, обав.таксе и казне 50,000           50,000
32   483 Новчане казне и пенали 500,000           500,000
33   512 Машине и опрема 561,000           561,000

33/1   515 Нематеријална имовина 197,000           197,000
  160   Опште јавне услуге некласификоване на другом месту              

34   416 Награде, бонуси и остали посебни расходи             0
34/1   421 Стални трошкови 5,000           5,000
35   423 Услуге по уговору             0
36   426 Материјал 98,000           98,000

36/1   481 Дотације верским организацијама 100,000           100,000
37   481 Дотације невладиним организацијама           225,000 225,000

38   481
Дотације за финансирање редовног рада политичких 
субјеката 380,000           380,000

  150   Опште јавне услуге – истраживање и развој              
39   421 Стални трошкови – реализација ЛАП-а за младе 184,000           184,000
40   423 Услуге по уговору – реализација ЛАП-а за младе 270,000           270,000

41   424
Специјализоване услуге – реализација ЛАП-а за 
младе 400,000           400,000

42   426 Материјал – реализација ЛАП-а за младе 100,000           100,000



Број 28 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 31. март 2014.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
43   481 Дотације осталим непрофитним институцијама 524,000           524,000
  421   Пољопривреда              

44   424 Специјализоване услуге 1,350,000           1,350,000
44/1   451 Текуће субвенције за пољопривреду 5,000,000           5,000,000

  620   Развој заједнице              
45   424 Одржавање комуналне хигијене 30,000,000           30,000,000

46   451
Субвенције 
ЈКП „Паркинг сервис” 1,000,000           1,000,000

47   451 Субвенције ЈП СКЦ 25,000,000           25,000,000

48   451
Субвенције за Регионални центар за управљање 
отпадом „Еко Тамнава”             0

49   451
Капиталне субвенције ЈКП Водовод и канализација – 
изградња фекалне канализације Уровци и Кртинска         20,000,000   20,000,000

  070  
Социјална помоћ угроженом становништву некласи-
фикована на другом месту              

50   472 Накнаде за становање и живот – ЈКП ВИК 3,200,000           3,200,000
51   472 Накнаде за становање и живот – ЈКП Топловод 1,000,000           1,000,000
52   472 Накнаде за становање и живот – ЈКП Обреновац 1,000,000           1,000,000
53   472 Трошкови сахране социјално необезбеђених лица 200,000           200,000
54   481 Дотације Црвеном крсту 1,000,000           1,000,000
  170   Трансакције јавног дуга              

55   441 Отплата домаћих камата 500,000           500,000

56   444 Пратећи трошкови задуживања 100,000           100,000

  040   Породица и деца              

57   472 Трошкови смештаја деце са посебним потребама 1,310,000           1,310,000

58   472 Накнада из буџета за децу и породицу-бракови и бебе 2,000,000           2,000,000

59   481
Дотација осталим удружењима грађана фонд Иван 
Батинић 200,000           200,000

  050   Незапосленост              

60   454 Текуће субвенције приватним предузећима 2,500,000           2,500,000

60/1   464
Текуће дотације Националној служби за запошља-
вање 1,000,000           1,000,000

  060   Становање              

61   472 Накнаде за становање и живот 200,000   72,044     10,600,000 10,872,044

  820   Услуге културе              

62   423 Услуге по уговору 165,000           165,000

63   424 Специјализоване услуге 223,000           223,000

64   426 Материјал 100,000           100,000

65   472 Накнаде за културу из буџета 300,000           300,000

66   481 Дотације невладиним организацијама 500,000         200,000 700,000

  810   Услуге рекреације и спорта              

67   481 Дотације невладиним организацијама 1,000,000           1,000,000

  912   Основно образовање              

68   472 Превоз ученика 39,000,000           39,000,000

69   472
Накнаде из буџета асистентима у настави физичке 
културе 1,400,000           1,400,000

70   463 Трансфери за текуће одржавање ОШ 600,000           600,000

  980   Образовање некласификовано на другом месту              

71   472 Превоз ученика             0
72   472 Накнаде из буџета за образовање 3,100,000           3,100,000
73   463 Текући трансфери нивоу Републике-школе 152,000           152,000
  180   Трансфери општег карактера              

74   463 Tекући трансфери осталим нивоима власти-МНРО 250,000           250,000
75   463 Трансфери осталим нивоима власти-Дом здравља 200,000           200,000

  560  
Заштита животне средине некласификована на 
другом месту              

76   451 Субвенције ЈКП „Топловод” – по програму 13,100,000           13,100,000

77   451
Субвенције ЈКП „Водовод и канализација” – по 
програму 94,518,000         12,700,000 107,218,000

78   424
Услуге одржавања националних паркова и природних 
површина 33,000,000           33,000,000

79   451 Субвенције ЈКП „Обреновац’’ – по програму 21,500,000         2,000,000 23,500,000

80   451 Субвенције ЈП СКЦ – по програму 61,000,000         9,000,000 70,000,000



31. март 2014. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 28 – 33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

      Извор финансирања за раздео 4.              

01 Приходи из буџета 438,700,200           438,700,200

03 Социјални доприноси   0         0

07 Донације од остал. нивоа власти     72,044       72,044

10 Примања од домаћих задуживања         20,000,000   20,000,000

  13 Процењени вишак прихода           45,725,000 45,725,000

      Укупно за раздео 4.             504,497,244

      МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ              

  160   Опште јавне услуге              

81   421 Стални трошкови 2,137,500           2,137,500

82   423 Услуге по уговору 855,000         38,000 893,000

83   424 Специјаизоване услуге 45,000           45,000

84   425 Текуће поправке и одржавање 986,000         1,682,381 2,668,381

85   426 Материјал 389,500           389,500

86   482 Порези, обавезне таксе и казне 29,000           29,000

87   512 Машине и опрема 261,600         578,775 840,375

    Извор финансирања за раздео 4.1.             0

  01 Приходи из буџета 4,703,600           4,703,600

  13 Процењени вишак прихода           2,299,156 2,299,156

      Укупно за раздео 4.1.             7,002,756

      ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ИЗГРАДЊУ              

  620   Развој заједнице              

88   411 Плате и додаци запослених 29,400,000           29,400,000

89   412 Социј. доприноси на терет послодавца 5,400,000           5,400,000

90   414 Социјална давања запослен. 600,000 400,000         1,000,000

91   415 Накнаде за запослене /превоз/ 1,000,000           1,000,000

92   416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 200,000           200,000

93   421 Стални тр. Енергетске услуге-електрична енергија 28,100,000           28,100,000

94   421 Стални трошкови – редовна делатност 3,313,910           3,313,910

95   422 Трошкови путовања 200,000           200,000

96   423 Услуге по уговору – редовна делатност 5,255,000           5,255,000

97   423 Услуге по уговору – услуге образовања запослених 200,000           200,000

98   424 Услуге очувања животне средине и геодетске услуге 1,449,745           1,449,745

99   425 Текуће поправке и одржавање – саобраћајнице 2,146,090         6,600,685 8,746,775

100   425 Текуће поправке и одржав. редовна делатност 370,000           370,000

101   426 Материјал – редовна делатност 2,690,255           2,690,255

101/1   441 Отплата домаћим пословним банкама 2,000,000           2,000,000

102   485 Накнада штете нанете од државних органа 6,615,000           6,615,000

103   482 Порези, обав.таксе и казне 1,780,000           1,780,000

104   511 Пројектно планирање 700,000           700,000

105   511 Изградња зграда и објеката-остали објекти-школе 17,190,000         54,000,000 71,190,000

105/1   512 Опрема – редовна делатност 100,000           100,000

105/2   515 Нематеријална имовина-компјутерски софтвер 500,000           500,000

105/3   541 Прибављање земљишта 1,000,000           1,000,000

105/4   611 Отплата главнице домаћим пословним банкама 9,640,000           9,640,000

  530   Заштита животне средине              

106   424 Остале специјализоване услуге             0

107   425 Текуће поправке и одржавање – саобраћајнице 61,500,000         30,000,000 91,500,000

108   425 Текуће поправке и одржавање електро мреже 22,400,000           22,400,000

108/1   426 Материјал – електромреже 2,000,000           2,000,000

109   511 Изградња зграда и објеката-саобраћајнице 17,800,000         17,200,000 35,000,000

Извор финансирања за раздео 4.2.              

01 Приходи из буџета 223,550,000           223,550,000

03 Социјални доприноси   400,000         400,000

  13 Процењени вишак прихода           107,800,685 107,800,685

      Укупно за раздео 4.2.             331,750,685

      ЈП ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ              

  130   Опште услуге              

110   411 Плате и додаци запослених 5,634,742           5,634,742



Број 28 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 31. март 2014.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

111   412 Соц.доприноси на терет послодавца 1,008,621           1,008,621

112   413 Накнаде у натури             0

113   414 Социјална давања запосленима 124,445 253,929         378,374

114   415 Накнаде за запослене (превоз) 163,753           163,753

115   416
Награде, бонуси и остали
 посебни расходи 156,729           156,729

116   421 Стални трошкови 1,008,787           1,008,787

117   422 Трошкови путовања 5,000           5,000

118   423 Услуге по уговору 978,109           978,109

119   424 Специјализоване услуге 19,781           19,781

120   425 Текуће поправке и одржавање 329,089           329,089

121   426 Материјал – редовна делатност 355,035           355,035

122   482 Порези, обавезне таксе и казне 52,230           52,230

123   512 Машине и опрема 26,400           26,400

  530   Заштита животне средине              

123а   421 Стални трошкови     70,000       70,000

124   423 Услуге по уговору 400,000           400,000

125   424 Специјализоване услуге 10,394,000   1,161,477     1,000,000 12,555,477

125/1   426 Материјал 8,880   20,000       28,880

125/2   511 Пројектно планирање 400,000            

126   512 Машине и опрема 2,000,000           2,000,000

126/1   513 Остале некретнине и опрема 980,000   1,155,000       2,135,000

Извор финансирања за раздео 4.3.              

01 Приходи из буџета 24,045,601           24,045,601

03 Социјални доприноси   253,929         253,929

  07 Донације од остал. нивоа власти     2,406,477       2,406,477

  13 Процењени вишак прихода 1,000,000 1,000,000

      Укупно за раздео 4.3.             27,706,007

      ЈП ПОСЛОВНИ ПРОСТОР              

  130   Опште услуге              

127   411 Плате и додаци запослених 5,730,000           5,730,000

128   412
Соц. доприноси на терет
послодавца 1,050,000           1,050,000

129   413 Накнаде у натури             0

130   414
Социјална давања
 запосленима 200,000 500,000         700,000

131   415 Накнаде за запослене (превоз) 275,000           275,000

132   416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 186,000           186,000

133   421 Стални трошкови 2,515,000           2,515,000

134   422 Трошкови путовања 50,000           50,000

135   423 Услуге по уговору 1,375,000           1,375,000

136   424 Специјализоване услуге 69,000           69,000

137   426 Материјал 150,000           150,000

  411   Општи економски послови              

138   425 Текуће поправке и одржава. 400,000           400,000

139   482 Порези, обав.таксе и казне 7,400,000           7,400,000

140   511 Зграде и грађевински објекти 2,000,000           2,000,000

141   512 Машине и опрема 100,000           100,000

142   515 Нематеријална имовина 100,000           100,000

Извор финансирања за раздео 4.4.  

01 Приходи из буџета 21,600,000 21,600,000

  03 Социјални доприноси 500,000 500,000

      Укупно за раздео 4..4.             22,100,000

      Извор финансирања за раздео 1-4            

01 Приходи из буџета 741,922,401   741,922,401

03 Социјални доприноси   1,153,929 1,153,929

07 Донације од остал. нивоа власти     2,478,521 2,478,521

  10 Примања од домаћих задуживања 20,000,000 20,000,000

    13 Процењени вишак прихода           156,824,841 156,824,841

      УКУПНО           922,379,692



31. март 2014. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 28 – 35

III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 9.
Приходи и примања утврђења Решењем о привременом 

финансирању градске општине Обреновац за период јану-
ар–јун 2014. године, прикупљају се и наплаћују у складу са 
законом и другим прописима независно од износа утврђе-
них овом одлуком за поједине врсте прихода и примања.

Члан 10.
Укупна средства за јавну потрошњу градске општине 

Обреновац у периоду привременог финансирања, утврђе-
на одлуком о привременом утврђивању обима средстава за 
вршење послова града и градских општина и привременом 
утврђивању прихода који припадају граду, односно град-
ским општинама за период јануар–јун 2014. године, повећа-
вају се за износ средстава која се преносе из буџета града 
за конкретне намене, на основу акта Привременог органа 
града Београда.

Обим средстава за јавну потрошњу градске општине 
Обреновац повећава се за износ који градска општина ос-
твари по основу донација и трансфера.

Члан 11.
У случају да се градској општини Обреновац из другог 

буџета (републике, града или друге локалне самоуправе) 
определе актом наменска трансферна средства укључујући 
и наменска средства за надокнаду штета услед елементар-
них непогода, као и у случају уговарања донација чији изно-
си нису могли бити познати у поступку доношења Решења 
о привременом финансирању, Одељење за буџет, финансије 
и привреду (у даљем тексту одељење) на основу тог акта от-
вара одговарајуће апропријације за извршење расхода по 
том основу. 

Члан 12.
Председник градске општине је наредбодавац за извр-

шење Решења о привремном финансирању градске општи-
не Обреновац за период јануар–јун 2014 године и одгово-
ран је за извршење овог решења. 

Члан 13.
Председник градске општине може донети одлуку о 

промени висине апропријација у складу са чланом 61. став 
од 1–5. Закона о буџетском систему.

Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење 
Одељења за буџет, финансије и привреду може извршити 
преусмеравање апропријација одобрене на име одређеног 
расхода и издатка који се финансира из општих прихода 
буџета у износу од 5% вредности апропријације за расход и 
издатак чији се износ умањује.

Апропријације се не могу преносити између законодав-
не, извршене и судске власти.

Члан 14.
За законито и наменско коришћење средстава распо-

ређених овим Решењем одговоран је руководилац директ-
ног, односно индиректног корисника буџетских средстава.

Члан 15.
Средства текуће буџетске резеве у износу од 1.150.000 

динара, користиће се на основу решења о употреби средста-
ва текуће буџетске резерве која доноси Председник градске 
општине, на предлог Одељења, а по прибављеном мишљењу 
Већа градске општине.

Члан 16.
Новчана средства буџета градске општине Обреновац и 

средства индиректних корисника буџета градске општине 
воде се и депонују на Консолидованом рачуну трезора.

Слободна новчана средства Консолидованог рачуна тре-
зора градске општине која преостану по извршењу обавеза 
буџета могу се користити за депоновање код Народне банке 
Србије или код пословних банака које имају одговарајући 
бонитет, уз полагање одговарајућих инструмената обез-
беђења.

Депоновање средстава врши се на основу појединачне 
одлуке председника градске општине о депоновању, у скла-
ду са Законом, а уз прибављање мишљења Већа градске 
општине.

Члан 17.
Распоред и коришћење средстава утврђених у члану 8. 

Овог Решења, у делу који се односи на:
– раздео 1 – Скупштина градске општине, врши се на ос-

нову финансијског плана Скупштине градске општине који 
доноси председник скупштине у року од 15 дана од дана 
ступања на снагу овог Решења;

– раздео 2 – Председник и Веће градске општине, врши 
се на основу финансијског плана Председника и Већа град-
ске општине који доноси председник градске општине у 
року од 15 дана од дана ступања на снагу овог решења;

– раздео 3 – Јавно правобранилаштво градске општине, 
врши се на основу финансијског плана Јавног правобрани-
лаштва који доноси јавни правобранилац у року од 15 дана 
од дана ступања на снагу овог решења;

– раздео 4 – Управа градске општине, врши се на осно-
ву финансијског плана Управе градске општине који доноси 
начелник Управе градске општине у року од 15 дана од дана 
ступања на снагу овог решења;

За средства у разделу 4.1. – Месне заједнице, распоред 
средстава по месним заједницама утврдиће се посебним 
Решењем Већа градске општине. На основу тако утврђеног 
обима средстава, савети МЗ доносе свој финансијски план. 

Распоред и коришћење осталих средстава утврђених 
овим Решењем врше индиретни корисници, носиоци разде-
ла својим тромесечним финансијским плановима.

Члан 18.
Распоред и коришћење средстава у 2014. години, вр-

шиће се по основу решења у оквиру раздела 2 – Председник 
и Веће и то:

– функција 111 – Извршни и законодавни органи, еко-
номска класификација 499 – Средства резерве;

Распоред и коришћење средстава у 2014. години, вр-
шиће се по општем или посебном акту (решење, закључак, 
одлука, уговор) у оквиру раздела 4 – Управа градске општи-
не и то:

– функција 160 – Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту, економска класификација 481 – Дотације 
невладиним организацијама;

– функција 150 – Опште јавне услуге истраживање и 
развој, економске класификације 423, 424, 426 и 481– Реали-
зација локалног акционог плана за младе;

– функција 421 – Пољопривреда, економске класифика-
ције, 424 – Специјализоване услуге;

– функција 421 – Пољопривреда, економске класифика-
ције, 451 – Текуће субвенције за пољопривреду;

– функција 620 – Развој заједнице, економска класифи-
кација 424 за програм одржавања комуналне хигијене и 
објеката водоводне и канализационе мреже;



Број 28 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 31. март 2014.

– функција 620 – Развој заједнице, економска класифи-
кација 451 – Субвенције ЈКП ‚‘Паркинг сервис‘‘;

– функција 620 – Развој заједнице, економска класифи-
кација 451 – Субвенције ЈП СКЦ;

– функција 620 – Развој заједнице, економска класифи-
кација 451 – Капиталне субвенције ЈКП Водовод и канализа-
ција – изградња фекалне канализације Уровци и Кртинска;

– Функција 070 – Социјална помоћ угроженом станов-
ништву, економска класификација 

472 – Накнаде за становање и живот ЈКП Водовод и ка-
нализација, ЈКП Топловод и ЈКП „Обреновац”;

– функција 070 – Социјална помоћ угроженом станов-
ништву, економска класификација 481 – Дотације Црвеном 
крсту;

– функција 040 – Породица и деца, економска класифика-
ција 472 – Трошкови смештаја деце са посебним потребама;

– функција 040 – Породица и деца, економска класифи-
кација 472 – Накнаде из буџета за децу и породицу-бракови 
и бебе;

– функција 040 – Породица и деца, економска класифи-
кација 481 – Дотације осталим удружењима грађана – Фонд 
‚‘Иван Батинић‘‘;

– функција 050 – Незапосленост, економска класифика-
ција 454 – Текуће субвенције приватним предузећима

– функција 050 – Незапосленост, економска класифи-
кација 464 – Текуће донације националној служби за запо-
шљавање

– функција 820 – Услуге културе, економске класифика-
ције 423,424,426,472 и 481;

– функција 810 – Услуге рекреације и спорта, економска 
класификација 481 – Дотације невладиним организацијама;

– функција 912 – Основно образовање, економска кла-
сификација 472 – Превоз ученика

– функција 912 – Основно образовање, економска класифи-
кација 472 – Накнаде из буџета асистентима физичке културе

– функција 912 – Основно образовање, економска кла-
сификација 463 – Трансфери за текуће одржавање ОШ;

– функција 980 – Образовање некласификовано на дру-
гом месту, економске класификације 472 – Накнаде из буџе-
та за образовање;

– функција 980 – Образовање некласификовано на дру-
гом месту, економске класификације 463 –Текући трансфе-
ри нивоу Републике – школе;

– функција 180 – Трансфери општег карактера, економ-
ска класификација 463 – трансфери другим нивоима власти 
– МНРО;

– функција 180 – Трансфери општег карактера, економ-
ска класификација 463 – трансфери другим нивоима власти 
– опрема за Дом здравља.

– Функција 560 – Заштита животне средине некласи-
фикована на другом месту, економска класификација 451– 
Субвенције ЈКП Топловод – по програму;

– Функција 560 – Заштита животне средине некласи-
фикована на другом месту, економска класификација 451– 
Субвенције ЈКП Водовод и канализација – по програму

– Функција 560 – Заштита животне средине некласи-
фикована на другом месту, економска класификација 451 – 
Субвенције ЈКП Обреновац – по програму

– Функција 560 – Заштита животне средине некласи-
фикована на другом месту, економска класификација 451 – 
Субвенције ЈП СКЦ – по програму

– Функција 560 – Заштита животне средине некласифи-
кована на другом месту, економска класификација 442 – Ус-
луге одржавања националних паркова и природних повр-
шина – по програму.

Члан 19.
Директни и индиректни корисници буџета могу корис-

тити средства распоређена овим Решењем за намене за које 
су им та средства и одобрена.

Члан 20.
Корисници средстава буџета могу преузимати обаве-

зе на терет средстава буџета само до износа апропријације 
утврђене овим решењем.

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средста-
ва који је предвиђен овим Решењем или је у супротности са 
Законом о буџетском систему не могу се извршавати на те-
рет буџета.

Обавезе преузете у складу са одобреним апропријација-
ма у 2013. години, а неизвршене у тој години преносе се и 
имају статус преузетих обавеза и у 2014. години и изврша-
вају се на терет одобрених апропријација овим Решењем.

По истеку привременог финансирања плаћене и преузете 
обавезе у том периоду у складу са Решењем о привременом 
финансирању укључују се у одлуку о буџету за текућу годину.

Члан 21.
Обавезе према корисницима буџетских средстава извр-

шавају се сразмерно приходима и примањима буџета. 
Ако се у току године приходи и примања смање, издаци 

буџета извршаваће се по приоритетима и то:
– обавезе утврђене законским прописима на постојећем 

нивоу,
– минимални стални трошкови неопходни за несметано 

функционисање корисника буџетских средстава,
Председник може обуставити привремено извршење 

појединих издатака у случају да се издаци повећају или при-
мања буџета смање.

Члан 22.
Одељење ће вршити одговарајуће промене функцио-

налне и економске класификације утврђене овим решењем 
ради усклађивања тих класификација са законским измена-
ма Правилника о стандардном класификационом оквиру за 
буџетски систем.

Члан 23.
Корисници средстава буџета могу да врше плаћање до 

висине издатака које за тромесечни период одреди одељење. 
Приликом одређивања квоте за кориснике средстава 

буџета, одељење има у виду планирана средства у буџета за 
тог буџетског корисника, као и ликвидне могућности буџета.

Корисници средстава буџета дужни су да уз захтев за 
трансфер средстава, доставе Одељењу комплетну докумен-
тацију за плаћање, на основу које је утврђена обавеза ко-
рисника буџетских средстава.

Члан 24.
У буџетској 2014. години обрачун и исплата плата, као и 

обрачун и исплата божићних, годишњих и јубиларних награ-
да и других врста награда предвиђених посебним и поједи-
начним колективним уговорима, за директног и индиректне 
кориснике средстава буџета градске општине Обреновац, вр-
шиће се у складу са Законом о буџету Републике Србије.

Члан 25.
У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету ло-

калне власти за 2014. годину и пројекцијама за 2015. и 2016. 
годину, које је донео министар надлежан за послове финан-
сија на основу одредби члана 36а. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13-исправка и 108/13) и Закона о утврђи-
вању максималног броја запослених у локалној адинистра-
цији („Службени гласник РС”, број 104/09) број запосле-



31. март 2014. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 28 – 37

них код корисника буџета градске општине Обреновац не 
може прећи максимални број запослених на неодређено и 
одређено време и то: 

– 194 запослених на неодређено време и
– 17 запослених на одређено време.
У овом Решењу о привременом финансирању средства за 

плате се обезбеђују за број запослених из става 1. овог члана.”‘

Члан 26.
Уговори о набавци добара, пружању услуга и извођењу 

грађевинских радова, које закључују директни корисник и 
индиректни корисници буџетских средстава морају бити до-
дељени у складу са прописима који регулишу јавне набавке.

Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним 
набавкама сматра се набавка чија је вредност дефинисана 
Законом о јавним набавкама.

Члан 27.
Директан и индиректни корисници буџетских средста-

ва, чија се делатност у целини или претежно финансира из 
буџета умањиће обрачунату амортизацију средстава за рад 
у 2013. години, на терет капитала, сразмерно делу средстава 
обезбеђених из буџета.

Члан 28.
Одлуку о капиталном задуживању градске општине Об-

реновац доноси Скупштина градске општине Обреновац, 
уз сагласност градоначелника града Београда и по прет-
ходно прибављеном мишљењу Министарства финансија и 
привреде – Управе за јавни дуг.

Члан 29.
Ово решење објавити у Службеном листу града Београ-

да и доставити Секретеријату за финансије града Београда.

Члан 30.
Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у ‚‘Службени листу града Београда”, а примењи-
ваће се од 1. априла 2014. године

Веће градске општине Обреновац
VII – 02 бр. 400-3, 29. марта 2014. године

Председник
Мирослав Чучковић, с. р.

СУРЧИН

Веће градске општине Сурчин на седници одржаној 31. 
марта 2014. године, а на основу члана 46. став1. тачка 7. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13 и 63/13 – исправка и 108/13), члана 
42. став 1. тачка 2. Статута градске општине Сурчин („Служ-
бени лист града Београда”, бр. 44/08, 12/10 и 39/13) и Одлуке о 
буџету градске општине Сурчин за 2013. годину („Службени 
лист града Београда”, бр. 44/08, 12/10 и 39/13) доноси

ОДЛУКУ
О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

СУРЧИН ЗА 2014. ГОДИНУ

Члан 1.
До доношења одлуке о буџету градске општине Сурчин 

за 2014. годину, а најкасније до 30. јуна 2014. године, вршиће 
се привремено финансирање у складу са чланом 46. Закона 
о буџетском систему.

Члан 2.
Привремено финансирање ће се вршити највише до 

једне половине износа планираних расхода и издатака у 
акту о буџету из 2013. године, а у складу са члановима 4. и 
5. Одлуке о привременом утврђивању обима средстава за 
вршење послова града и градских општина и привременом 
утврђивању прихода који припадају граду, односно град-
ским општинама за период јануар–јун 2014. године, с тим 
што распоређени расходи и издаци у 2013. по врстама и на-
менама не представљају ограничење.

Члан 3.
Обим и распоред средстава за привремено финансирање 

из члана 2. утврдиће се шестомесечним финансијским пла-
ном за извршење буџета, који доноси Веће градске општине 
Сурчин, на предлог Одељења за финансије, а саставни је део 
ове одлуке.

Корисници средстава буџета општине Сурчин могу 
преузимати обавезе само у оквиру средстава предвиђених 
шестомесечним финансијским планом за период јануар-јун 
2014. године.

Члан 4.
Трансферна средства добијена за наменску потрошњу у 

2013. години која су остала неутрошена, пренеће се у 2014. 
годину и користиће се за реализацију пројеката за која су и 
добијена.

Члан 5.
Приходи који се остваре и расходи који се изврше за 

време привременог финансирања, саставни су део Одлуке о 
буџету градске општине Сурчин за 2014. годину. 

Члан 6.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном листу града Београда”.

Веће градске општине Сурчин
Број III-01-06-46/2014, 31. марта 2014. године

Председник 
Весна Шаловић, с. р.

Веће градске општине Сурчин, на седници одржаној 31. 
марта 2014. године у складу са чланом 46. Закона о буџет-
ском систему (,,Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13 и 63/13 – исправка и 109/13), 
чланом 42. став 1. тачка 2. Статута градске општине Сурчин 
(,,Службени лист града Београда”, бр. 44/08, 12/10 и 39/13) и 
Одлуке о буџету градске општине Сурчин (,,Службени лист 
града Београда”, бр. 44/08, 12/10 и 39/13) доноси

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СУРЧИН ЗА ПЕРИОД I-VI 2014. 
ГОДИНЕ

Члан 1.
Приходи буџета градске општине Сурчин у периоду ја-

нуар–јун 2014. године регулисани су Одлуком о привреме-
ном утврђивању обима средстава за вршење послова града 
и градских општина и утврђивању прихода и примања који 
припадају граду, односно градским општинама за период 
јануар-јун 2014. године и осталим законским одредбама. 



Број 28 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 31. март 2014.

Члан 2.
Текућа примања буџета у периоду јануар-јун 2014. го-

дине утврђују се у износу од 284.527.179,00 динара и пред-
стављају обим средстава за финансирање јавних расхода 
у периоду јануар-јун 2014. године. Приходи и примања се 
увећавају за добровољне капиталне трансфере од физич-
ких и правних лица у износу од 5.500.000,00 динара, за део 
пренетих неутрошених средстава из 2013. године у износу 
од 34.841.155,26 динара, за текуће трансвере градова у ко-
рист нивоа општина 114.900,00 динара, и за меморандумске 
ставке за рефундацију расхода у износу од 608.940,93 дина-
ра, тако да укупни приходи износе 325.592.175,19 динара.

Члан 3.
Оквир за потрошњу у 2014. години ће се повећавати за 

износ прихода остварених по основу донација, наменских 
трансфера од других нивоа власти, добровољних капитал-
них трансфера од физичких и правних лица и по основу 
пренетих средстава из 2013. године, утврђених по заврш-
ном рачуну за 2013. годину.

Члан 4.
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу 

од 1.400.000,00 динара и употреба ових средстава одређена 
је чланом 70. Закона о буџетском систему. 

Решење о употреби ових средстава доноси председник 
општине.

Члан 5.
Укупни приходи и примања по врстама утврђују се у 

следећим износима:
7 Приходи Опис  Износ

711111 Порез на зараде 107.021.424,00
711120 Порез на приходе од сам. делатности 11.400.384,00
711147 Порез на земљиште 21.402.382,00
713121/122 Порез на имовину 30.810.163,00
7133 Порез на наслеђе и поклон 3.651.914,00
7134 Порез на пренос апсолутних права 16.007.652,00
7144 Ком.такса за коришћење рекл.паноа 50.000,00
7145 Ко.такса за држање мот.возила 10.929.403,00
7145 Ком.такса за држање животиња 35.000,00
7145 Ком.такса за држање пловних постројења 70.000,00
7145 Ком.такса за држање чамаца 20.000,00
7145 Загађивачи 5.000.000,00
716 111 Комунална такса за истицање фирме 8.005.042,00
7411 Приходи од камата 440.000,00
7415 Ком.такса за коришћење јавних површина 558.688,00
7415 Ком.такса за коришћење паркинг простора 90.000,00
7415 Накнада за коришћење гр.зем. 7.644.727,00
7415 Ком.такса за коришћење обале 50.000,00
742152 Нето закуп пословног простора 0,00
– В на закуп пословног простора 0,00
742151 Приходи од продаје добара и услуга 27.252.400,00
742251 О. административне таксе 760.000,00
742351 Приходи органа 4.000,00
743351 Новчане казне 44.000,00
743 Мандатне казне 0,00
745 Мешовити и неодређени приходи 7.416.500,00

 Укупно 7: 258.663.679,00
8 Примања 
од продаје 
залиха

822151 Примања од продаје залиха 2.470.000,00
823151 Примања од продаје робе за даљу продају 23.393.500,00
 Укупно 8: 25.863.500,00
 Укупни текући приходи: 284.527.179,00
311 Пренета неутрошена средства из 2013.године 34.841.155,26
733157 Текући трансвери града у корист нивоа 
општина 114.900,00
744151 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 5.500.000,00
771111 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 608.940,93

7 Приходи Опис  Износ
Укупни приходи 325.592.175,19

Члан 6.
Расходи и издаци буџета распоређују се по основним 

наменама у следећим износима:

Ек. 
клас. Врста издатка

Укупни расходи 
из буџета

Расходи 
из осталих 

извора
Укупни рас-

ходи
41 Издаци за запослене

411
Плате,накнаде и додаци 
за запослене 107.726.000,00 107.726.000,00

412
Социјални допринос 
послодавца 19.366.000,00 19.366.000,00

413 Накнаде у натури 111.000,00 111.000,00

414
Социјална давања 
запосленима 3.437.000,00 1.282.940,93 4.719.940,00

415 Накнаде за запослене 4.776.000,00 4.776.000,00

416
Награде,бонуси и остали 
посебни расходи 0,00 160.000,00 160.000,00

417 Посланички додатак 2.380.000,00 2.380.000,00
Укупно 41: 137.796.000,00 1.442.940,93 139.238.940,93
42 Коришћење роба и 
услуга

421 Стални трошкови 17.232.179,00 3.075.929.71 20.308.108,71

422
Трошкови пословних 
путовања 103.000,00 103.000,00

423 Услуге по уговорима 44.449.000,00 5.029.000,00 49.478.000,00
424 Специјализоване услуге 30.873.000,00 6.170.383,00 37.043.383,00

425
Текуће поправке и 
одржавање 3.963.000,00 441.000,00 4.404.000,00

426 Материјал 17.090.000,00 5.149.969,05 22.239.969,05
Укупно 42: 113.710.179,00 19.866.281,76 133.576.460,76

441 Отплата домаћих камата 2.100.000,00 2.100.000,00
444 Таксе од задуживања 20.000,00 20.000,00

Укупно 44: 2.120.000,00 2.120.000,00
45 Субвенције 0,00 0,00

451
Субвенције неф.преду-
зећима и орг. 
Укупно 45: 0,00 0,00
46 Донације и трансфери 

463
Донације и трансфери 
осталим нивоима власти 200.000,00 200.000,00
Укупно 46: 200.000,00 200.000,00
47 Социјална заштита

472
Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 1.150.000,00 7.821.300,00 8.971.300,00
Укупно 47: 1.150.000,00 7.821.300,00 8.971.300,00
48 Остали расходи

481
Донације невладиним 
организацијама 774.000,00 774.000,00

482
Порези, обавезне таксе 
и казне 2.900.000,00 2.900.000,00

483
Новчане казне по ре-
шењу судова 750.000,00 750.000,00

484 Накнаде за ел.непогоде 62.000,00 62.000,00
485 Накнада штете 0,00 0,00

Укупно 48: 4.486.000,00 4.486.000,00
49 Административни 
трансфери

 499 Средства резерве 1.400.000,00 1.400.000,00
Укупно 49: 1.400.000,00 1.400.000,00
51 Основна средства

511
Зграде и грађевински 
објекти 0,00 11.234.473,50 11.234.473,50

512 Машине и опрема 4.434.000,00 700.000,00 5.134.000,00

513
Остала некретнина и 
опрема 0,00 0,00

514 Култивисана имовина 1.250.000,00 1.250.000,00
515 Нематеријална имовина 500.000,00 500.000,00

Укупно 51: 6.184.000,00 11.934.473,50 18.118.473,50
52 Залихе

523
Залихе робе за даљу 
продају 3.681.000,00 3.681.000,00
Укупно 52: 3.681.000,00 3.681.000,00
54 Природна имовина

541 Земљиште 800.000,00 800.000,00
Укупно 54: 800.000,00 800.000,00
6 Отплата главнице 13.000.000,00 13.000.000,00
Укупни расходи: 284.527.179,00 41.064.996,19 325.592.175,19



31. март 2014. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 28 – 39

Члан 7.
Расходи и издаци распоређују се по корисницима:

Раз
део

Гла
ва 

Функ
ција

Пози-
ција

Еко-
номска 
класи-
фика-
ција Опис

Буџетска 
средства

Пренета 
средства

Средства 
из осталих 

извора
Укупна сред-

ства
1 2  3 4  5 6  7 8 9 10

1 1
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ,ПРЕДСЕДНИK, ВЕЋЕ ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ

110 Извршни и законодавни органи
1 411 Плате и накнаде функционера 19.800.000,00 19.800.000,00
2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.610.000,00 3.610.000,00
3 413 Накнаде у натури 0,00
4 414 Социјална давања запосленима 0,00 200.000,00 200.000,00
5 415 Накнаде за запослене 394.000,00 394.000,00
6 416 Награде,бонуси и посебни расходи
7 417 Одборнички додатак 2.380.000,00 2.380.000,00
8 422 Трошкови путовања 43.000,00 43.000,00
9 423 Трошкови репрезентације и поклони 600.000,00 600.000,00

10 423 Чланарине 90.000,00 90.000,00
11 423 Услуге рекламе и штампања 200.000,00 200.000,00
12 423 Објављивање прописа и аката 0,00 0,00
13 423 Накнаде за рад комисија 4.690.000,00 4.690.000,00
14 423 Уговори о делу 164.000,00 164.000,00
15 441 Камате 2.100.000,00 2.100.000,00
16 444 Таксе проистекле из задуживања 20.000,00 20.000,00
17 451 Субвенције 0,00 0,00
18 481 Дотације невладиним и друштвеним организацијама 300.000,00 300.000,00
19 481 Финансирање политичких странака 259.000,00 259.000,00
20 482 Порези 0,00 0,00
21 482 Такса за одводњавање 50.000,00 50.000,00
22 482 Судске таксе 30.000,00 30.000,00
23 483 Казне по решењу судова 30.000,00 30.000,00
24 484 Накнаде штете 0,00 0,00
25 485 Остале накнаде штете 0,00 0,00
26 499 Средства текуће резерве 1.400.000,00 1.400.000,00
27 611 Отплата главнице 13.000.000,00 13.000.000,00

Извори финансирања за функцију 110 
Приходи из буџета
Пренета средства 49.160.000,00 200.000,00

49.160.000,00
200.000,00

Укупно за функцију 110 49.160.000,00 200.000,00 49.360.000,00
РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ

620 Развој заједнице-инфраструктурна изградња
28 423 Објављивање тендера 40.000,00 40.000,00
29 424 Услуге стручног надзора 0,00 0,00
30 424 Остале специјализоване услуге 150.000,00 150.000,00
31 425 Текуће поправке и одржавање грађевинских објеката 30.000,00 30.000,00
32 511 Зграде и грађевински објекти - Капитални буџет 0,00 5.734.473,50 5.500.000,00 11.234.473,50
33 512 Опрема 0,00 0,00
34 541 Земљиште 800.000,00 800.000,00

Извори финансирања за функцију 620 
Приходи из буџета
Пренета средства
Добровољни трансфери од физичких и правних лица 1.020.000,00 5.734.473,50 5.500.000,00
Укупно за функцију 620 1.020.000,00 5.734.473,50 5.500.000,00 12.254.473,50

090 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА
35 472 Помоћ избеглим,расељеним и прогнаним лицима 800.000,00 7.821.300,00 8.621.300,00
36 472 Накнаде из буџета за једнократне помоћи,становање,сахране... 200.000,00 200.000,00
37 472 Превоз ученика 150.000,00 150.000,00
38 481 Унапређење животног стандарда ромске популације 0,00 0,00
39 423 Унапређење животног стандарда ромске популације-уговори 440.000,00 440.000,00

Извори финанс. за функцију 090
Приходи из буџета
Пренета средства

1.590.000,00
7.821.300,00

1.590.000,00
7.821.300,00

Укупно за функцију 090 1.590.000,00 7.821.300,00 9.411.300,00
 2  УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

130 Опште услуге
40 411 Плате и додаци запослених 41.244.000,00 41.244.000,00
41 412 Социјални допринос на терет послодавца 7.350.000,00 7.350.000,00
42 413 Накнаде у натури 0,00 0,00
43 414 Социјална давања запосленима 1.650.000,00 474.000,00 608.940,93 2.732.940,93
44 415 Накнаде за запослене 1.800.000,00 1.800.000,00
45 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0,00 160.000,00 160.000,00
46 421 Стални трошкови 9.387.179,00 1.075.929,71 10.463.108,71
47 422 Путни трошкови 60.000,00 60.000,00



Број 28 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 31. март 2014.

1 2  3 4  5 6  7 8 9 10
48 423 Услуге одржавања софтвера 255.000,00 255.000,00
49 423 Трошкови репрезентације 150.000,00 150.000,00
50 423 Котизације за семинаре и сајмове 0,00 0,00
51 423 Издаци за стручне испите 0,00 0,00
52 423 Опште услуге по уговору о делу 9.000.000,00 3.000.000,00 12.000.000,00
53 424 Специјализоване услуге 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00
54 425 Трошкови одржавања опреме 800.000,00 800.000,00
55 425 Трошкови одржавања објекта 200.000,00 200.000,00
56 426 Kанцеларијски материјал 900.000,00 32.400,00 932.400,00
57 426 Бензин 1.000.000,00 200.000,00 30.000,00 1.230.000,00
58 426 Остали материјал 500.000,00 265.069,05 52,500,00 817.569,05
59 482 Порези и таксе 150.000,00 150.000,00
60 511 Изградња објеката и пројектна документација 0,00 0,00
61 512 Набавка опреме 600.000,00 700.000,00 1.300.000,00
62 515 Нематеријална имовина 500.000,00 500.000,00

Извори финансирања за функцију 130 Приходи из буџета
Пренета средства
Трансвери од других нивоа власти 75.546.179,00 6.874.998,76 723.840,93

75.546.179,00
6.874.998,76

723.840,93
Укупно за функцију 130 75.546.179,00 6.874.998,76 723.840,93 83.145.018,69
ОПШТЕ УСЛУГЕ НЕКЛАСИФИКОВАНЕ НА ДРУГОМ 
МЕСТУ

160 Месне заједнице
63 421 Стални трошкови 1.300.000,00 1.300.000,00
64 423 Репрезентација 0,00 0,00
65 423 Трошкови по уговорима 2.000.000,00 2.000.000,00
66 423 Накнаде председницима МЗ 650.000,00 650.000,00
67 424 Специјализоване услуге 0,00 0,00
68 425 Текуће поправке и одржавање 0,00 0,00
69 426 Материјал 0,00 0,00
70 482 Порези и таксе 50.000,00 50.000,00

Извори финансирања за функцију 160 
 Приходи из буџета 4.000.000,00 4.000.000,00
Укупно за функцију 160 4.000.000,00 4.000.000,00
ЈП „СУРЧИН”

410 Општи економски послови и послови по питању рада
71 411 Плате и додаци запослених 19.218.000,00 19.218.000,00
72 412 Социјални допринос на терет послодавца 3.372.000,00 3.372.000,00
73 413 Награде у натури 0,00 0,00
74 414 Социјална давања запосленима 50.000,00 50.000,00
75 415 Накнаде за запослене 1.200.000,00 1.200.000,00
76 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 0,00 0,00
77 421 Стални трошкови 2.720.000,00 1.450.000,00 4.170.000,00
78 422 Трошкови путовања 0,00 0,00
79 423 Услуге по уговорима 13.010.000,00 329.000,00 13.339.000,00
80 424 Специјализоване услуге 26.188.000,00 4.670.383,00 30.858.383,00
81 425 Текуће поправке и одржавање 1.500.000,00 1.500.000,00
82 426 Материјал 7.500.000,00 3.970.000,00 11.470.000,00
83 441 Камате на куповину лизингом 0,00 0,00
84 451 Субвенције 0,00 0,00
85 482 Остали порези 950.000,00 950.000,00
86 483 Новчане казне 600.000,00 600.000,00
87 511 Зграде и грађевински објекти 0,00 0,00
88 512 Машине и опрема 2.750.000,00 2.750.000,00
89 514 Култивисана имовина 1.250.000,00 1.250.000,00
90 541 Земљиште 0,00 0,00
91 542 Копови 0,00 0,00
92 543 Побољшања вода 0,00 0,00

Извори финансирања за функцију 410
Приходи из буџета
Пренета средства 80.308.000,00 10.419.383,00

80.308.000,00
10.419.383,00

Укупно за функцију 410 80.308.000,00 10.419.383,00 90.727.383,00
ЈП „Сурчин гас”

432 Гасовод
93 411 Плате и додаци запослених 4.518.000,00 4.518.000,00
94 412 Социјални допринос на терет послодавца 824.000,00 824.000,00
95 413 Награде у натури 0,00 0,00
96 414 Социјална давања запосленима 0,00 0,00
97 415 Накнаде за запослене 229.000,00 229.000,00
98 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 0,00 0,00
99 421 Стални трошкови 200.000,00 200.000,00

100 423 Услуге по уговорима 800.000,00 800.000,00
101 423 Адвокатске услуге 1.450.000,00 1.450.000,00
102 424 Специјализоване услуге 0,00 0,00
103 425 Текуће поправке и одржавање 20.000,00 20.000,00



31. март 2014. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 28 – 41

1 2  3 4  5 6  7 8 9 10
104 426 Материјал 250.000,00 250.000,00
105 482 Порези 10.000,00 10.000,00
106 483 Казне по решењу судова 120.000,00 120.000,00

Извори финансирања за функцију 432
Приходи из буџета 8.421.000,00 8.421.000,00
Укупно за функцију 432 8.421.000,00 8.421.000,00
ЈП „Аграр-Сурчин”

421 Пољопривреда
107 411 Плате и додаци запослених 10.138.000,00 10.138.000,00
108 412 Социјални допринос на терет послодавца 1.821.000,00 1.821.000,00
109 413 Награде у натури 91.000,00 91.000,00
110 414 Социјална давања запосленима 1.687.000,00 1.687.000,00
111 415 Накнаде за запослене 511.000,00 511.000,00
112 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 0,00 0,00
113 421 Стални трошкови 805.000,00 805.000,00
114 422 Трошкови путовања 0,00 0,00
115 423 Услуге по уговорима 1.000.000,00 1.000.000,00
116 424 Специјализоване услуге 650.000,00 650.000,00
117 425 Текуће поправке и одржавање 300.000,00 441.000,00 741.000,00
118 426 Материјал 610.000,00 610.000,00
119 482 Остали порези 625.000,00 625.000,00
120 484 Накнаде штете 62.000,00 62.000,00
121 511 Зграде и грађевински објекти 0,00 0,00
122 512 Машине и опрема 71.000,00 71.000,00
123 522 Залихе производње 0,00 0,00
124 523 Залихе робе за даљу продају 3.681.000,00 3.681.000,00

Извори финансирања за функцију 421
Приходи из буџета
Пренета средства 22.052.000,00 441.000,00

22.052.000,00
441.000,00

Укупно за функцију 421 22.052.000,00 441.000,00 22.493.000,00
ЈП за туризам

473 Туризам
125 411 Плате и додаци запослених 5.214.000,00 5.214.000,00
126 412 Социјални допринос на терет послодавца 935.000,00 935.000,00
127 413 Награде у натури 0,00 0,00
128 414 Социјална давања запосленима 50.000,00 50.000,00
129 415 Накнаде за запослене 278.000,00 278.000,00
130 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 0,00 0,00
131 421 Стални трошкови 1.000.000,00 250.000,00 1.250.000,00
132 422 Трошкови путовања 0,00 0,00
133 423 Услуге по уговорима 5.500.000,00 1.000.000,00 6.500.000,00
134 424 Специјализоване услуге 190.000,00 190.000,00
135 425 Текуће поправке 130.000,00 130.000,00
136 426 Материјал 2.000.000,00 300.000,00 2.300.000,00
137 441 Камате на куповину лизингом 0,00 0,00
138 482 Порези 560.000,00 560.000,00
139 512 Машине и опрема 150.000,00 150.000,00

Извори финансирања за функцију 473
Приходи из буџета
Пренета средства

16.007.000,00
1.550.000,00

16.007.000,00
1.550.000,00

Укупно за функцију 473 16.007.000,00 1.550.000,00 17.557.000,00
560 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

140 424 Рециклирање отпадних материјала 690.000,00 690.000,00
141 424 Противградна одбрана 60.000,00 60.000,00

Извори финансирања
 Приходи из буџета 750.000,00 750.000,00
Укупно за функцију 560 750.000,00 750.000,00

760
ЗДРАВСТВО НЕКЛАСИФ.
НА ДРУГОМ МЕСТУ

142 463 Донације ост.нивоима.вл. 0,00 0,00
Извори финансирања
 Приходи из буџета 0,00 0,00
Укупно за функцију 760 0,00 0,00
ЈП ЗА КУЛТУРУ И СПОРТ

860 Култура,спорт и вера
143 411 Плате и додаци запослених 5.268.000,00 5.268.000,00
144 412 Социјални допринос на терет послодавца 1.020.000,00 1.020.000,00
145 413 Награде у натури 0,00 0,00
146 414 Социјална давања запосленима 0,00 0,00
147 415 Накнаде за запослене 244.000,00 244.000,00
148 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 0,00 0,00
149 421 Стални трошкови 1.000.000,00 280.000,00 1.280.000,00
150 422 Трошкови путовања 0,00 0,00
151 423 Услуге по уговорима 3.330.000,00 700.000,00 4.030.000,00
152 424 Специјализоване услуге 400.000,00 500.000,00 900.000,00



Број 28 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 31. март 2014.

1 2  3 4  5 6  7 8 9 10
153 425 Текуће поправке 654.000,00 654.000,00
154 426 Материјал 3.800.000,00 300.000,00 4.100.000,00
155 482 Порези 450.000,00 450.000,00
156 512 Машине и опрема 0,00 0,00

Извори финансирања за функцију 860
Приходи из буџета
Пренета средства 16.166.000,00 1.780.000,00

16.166.000,00
1.780.000,00

Укупно за функцију 860 16.166.000,00 1.780.000,00 17.946.000,00
810 СПОРТ 

157 472 Награде из буџета за успешне спортисте 0,00 0,00
158 424 Спортске манифестације 0,00 0,00
159 481 Дотације спортским клубовима 200.000,00 200.000,00

Извори финансирања
Приходи из буџета 200.000,00 200.000,00
Укупно за функцију 810 200.000,00 200.000,00

820 УСЛУГЕ КУЛТУРЕ
160 424 Бојчинско културно лето 1.000.000,00 1.000.000,00
161 424 Услуге културе 1.000.000,00 1.000.000,00
162 424 Културне манифестације
163 481 Дотације удружењима културе

Извори финансирања
 Приходи из буџета 2.000.000,00 2.000.000,00
Укупно за функцију 820 2.000.000,00 2.000.000,00

830 JП ЗА ИНФОРМИСАЊЕ
164 411 Плате и додаци запослених 2.326.000,00 2.326.000,00
165 412 Социјални допринос на терет послодавца 434.000,00 434.000,00
166 413 Награде у натури 20.000,00 20.000,00
167 414 Социјална давања запосленима 0,00 0,00
168 415 Накнаде за запослене 120.000,00 120.000,00
169 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 0,00 0,00
170 421 Стални трошкови 820.000,00 20.000,00 840.000,00
171 422 Трошкови путовања 0,00 0,00
172 423 Услуге по уговорима 800.000,00 800.000,00
173 424 Специјализоване услуге 149.000,00 149.000,00
174 425 Текуће поправке 329.000,00 329.000,00
175 426 Материјал 530.000,00 530.000,00
176 482 Порези и таксе 25.000,00 25.000,00
177 511 Зграде и грађевински објекти 0,00 0,00
178 512 Машине и опрема 863.000,00 863.000,00
179 515 Нематеријална имовина 0,00 0,00

Извори финансирања за функцију 830
Приходи из буџета
Приходи из буџета

6.416.000,00
20.000,00

6.416.000,00
20.000,00

Укупно за функцију 830 6.416.000,00 20.000,00 6.436.000,00
840 ВЕРСКЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

180 481 Дотације верским заједницама 15.000,00 15.000,00
Извори финансирања
 Приходи из буџета 15.000,00 15.000,00
Укупно за функцију 840 15.000,00 15.000,00

910 ПРЕДШКОЛСКО И ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
181 423 Рад одељења за описмењавање 280.000,00 280.000,00
182 424 Школски спорт 396.000,00 396.000,00
183 463 Текући трансфери 200.000,00 200.000,00
184 463 Капитални трансфери 0,00 0,00

185 472
Награде из буџета за образовање (награде најбољим учени-
цима ) 0,00 0,00
Извори финансирања за функцију 910
 Приходи из буџета 876.000,00 876.000,00
Укупно за функцију 910 876.000,00 876.000,00
УКУПНО РАЗДЕО 1 
УКУПНИ РАСХОДИ 284.527.179,00 34.841.155,26 6.223.840,93 325.592.175,19

Члан 8.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу града Београда”

Веће градске општине Сурчин
Број III-01-06-46/2014, 31. марта 2014. године

Председник
Весна Шаловић, с. р.



31. март 2014. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 28 – 43

Страна

Акти градских општина

ВОЖДОВАЦ
Одлука о привременом финансирању градске општине Вождовац за период јануар–јун 2014. године  – – – – – – – – – –1

САВСКИ ВЕНАЦ
Решење о привременом финансирању градске општине Савски венац за период јануар–јун 2014. године – – – – – – – –4

ГРОЦКА
Одлука о измени Одлуке о привременом финансирању градске општине Гроцка за 2014. годину  – – – – – – – – – – – 15

ЛАЗАРЕВАЦ
Одлука о привременом финансирању градске општине Лазаревац за период јануар-јун 2014. године са Планом 

расхода и издатака буџета ГО Лазаревац за период јануар–јун 2014. године  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 19

МЛАДЕНОВАЦ
Решење о разрешењу члана Већа градске општине Младеновац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 28
Решење о разрешењу члана Већа градске општине Младеновац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 28
Решење о избору члана Већа градске општине Младеновац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 28
Решење о избору члана Већа градске општине Младеновац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 28
Решење о одређивању назива улице у КО Рајковац  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 28
Решење о именовању директора Јавног предузећа Дирекција за изградњу и планирање „ДИП Младеновац”  – – – – – 28

ОБРЕНОВАЦ
Решење о привременом финансирању градске општине Обреновац у периоду јануар–јун 2014. године  – – – – – – – – 29

СУРЧИН
Одлука о привременом финансирању градске општине Сурчин за 2014. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 37
Финансијски план градске општине Сурчин за период I-VI 2014. године  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 37

САДРЖАЈ



Број 28 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 31. март 2014.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине града Београда, Трг Николе Пашића 6, приземље 
– БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

Издавач Град Београд – Служба за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 60
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 10.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


